
ijulevardi "Dcshmoret e Korn bit" Nr. 3, Tirane. e-mail: info@kpa.al, www.kpa.al 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

Bashkelidhur nje kopje e njoftirnit, i cili eshte derguar edhe ne forme elektronike ne 
adresen: vcncletel irapune@akpa.gov.al. 

(nje) vend vakant per pozicionin "Specialist per zbardhjen dhe redaktimin e 
vendimeve", ne Drejtorine e Menaxhimit te Ceshtjeve dhe Marredhenieve me 

Median clhc Publikun. 

Kolegji i Posa9e111 i Apelirnit (KPA), prane Gjykates Kushtetucse, bazuar ne ligjin nr. 
84/2016 "Per rivleresimin kalimtar te gjyqtareve dhe prokurorcve ne Rcpublikcn e Shqiperise", 
si dhe ne vendirnin e Ku vend it nr. 92/2017 "Per miratimin e strukturcs organizative, organikes 
dhe klasifikirnit te pagave te personelit te Kolegj it tc Posacern te Apelim if'. te ndryshuar, 
sh pall: 

Tirane 

SHERBllvlJT KOMBET AR TE PUNESIMIT 

Lenda: Shpallje vendi vakant 

Tirane, me~ .\2._. 2024 

REPUBLIKAE SHQIPERISE 
GJYKA TA KUSHTETURSE 

KOLEGJJ I POSA<;EM I APELIMlT 
DRE,JTORIA EKONOMIKE DHE SHERB.IMEVE MBESHTETESE 

Nr.\ ~~2/rot. 



• Marredhenia e punes me Kolegjin e Posacem te Apelimit rregullohet nga dispozitat e ligjit nr. 

7961. date l2.07.1995, "Kcdi i Punes", tc ndryshuar. 
• Bazuar ne vendimin e Kuvendit nr. 92/2017 "Per miratimin e struktures organizative, 

organikes dhe klasifikimit te pagave te personelit te Kolegjit te Posacem Le Apclimit", te 
ndryshuar, kategoria e pages per pozicionin "Specialist per zbardhjen dhe redaktimin e 

vendimeve", eshte lV-1. 
• Kandidatet duhet te sigurohen se plotesojne kriterct per l' u pajisur me certifikate sigurie, sipas 

Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 731, date 27.11.2024. 
• Kandidatet duhet te kene aftesi per t'u pershLatur e punuar ne grup, nen presion, si clhe ne afate 

kohore te limituara. 

KUSHTE TE PERGJITHSHME 

c) Te kete te pakten 3 (tre) vite pervoje pune ne profcsion. 

b) Te kcte njohuri shume te mira te gjuhes angleze; 

a) Te zoteroje diplome te arsimit te larte, ne degen "Gjuhe-Letersi": 

KERKESAT E POSACME TE POZICJONlT ''SPECIALIST PER ZBARDH.JEN DHE 
REDA.KTIMIN E VENDIMEVE" : 

Kolegji i Posacern i Apelimit (KPA), prane Gjykates K.ushtetuese. bazuar ne ligjin nr. 84/2016 
"Per rivlcresimin kalirntar tr gjyqtarevc dhe prokL1roreve ne Republiken e Shqiperise", ne 
vendimin e Kuvendit nr, 92/2017 "Per miratimin e strukrures organizaLive, organikes dhe 

klasifikimit te paga~-e te pers1nelit te ~olegj.itte Posacem tc Apdimit". tc n~ryshuar, . . 

- Shpall t (nje) vend vakant per poz1c10nm "Specialist per zbardhJen dhe redaktimm e 
vendimcve", ne Dreitortne c Menaxhimit te <;eshtjeve dhc Marredhenieve me Median 
dhe Publikun. 

SHP ALL.TE VEND( V AKANT 

REPUBLIKA E SHQJPERISE 
GJYKATA KUSHTETUESE 

KOLEGJl I POSA<;E1Vl I APELIMIT 
DREJTORIA EKONOMIKE UBE SH.ERBil\JEVE MBESHTETESE 



·•· ,,, _:. .. 1.: .. ~· -,.., .. '°' T: ........ :~ ,-. ............ :.1. :,~f;-,....,(';;·,I·~-..·• ,~1 n:,ttu! t-1""~' •.'\I 

Kandidatet te cilet aplikojne nepermjet postes elcktronikc, nese dote vleresohen qeplotesojne 
kriteret ligjore, duhet te paraqesin diten e intervistes dokumentet origjinale ose tc njesuara me 
origjinalin, qe vertetojne kushtet e parashikuara sipas pikave 1-8. 

4. Dokument qe vertcton qe nuk ka ccshtje gjyqesore ne ngarkim: 
5. Vctedeklarim te gjcndjes gjyqesore: 
6. Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
7. Vleresimin e fundit nga Eprori Direkt; 
8. Cdo clokumentacion tjeter qc verteton plotesirnin e kushteve te mesiperrne, si dhe trajnime, 

k ualifiki me, arsi min shtese. vleresimet positi ve apo le tjera te permend urn nc jeieshkri m. 

l. Jeteshkrirn profesional, perfshire te dhcnat e kontaktit, posten clektronike zyrtare dhe adresen 

postare; 
2. Kopje te dokumenteve (diplome, leternjoftimi (ID), librcze pune) origjinal ose te noterizuar. 

Diplomat qe janc marre jashte vendit, cluhet te jene njohur paraprakisht prane institucionit 
pergjegjes per njehsirnin e diplomave, sipas legjis1acionit ne fuqi. 

3. Dokument qe verteton se nc ngarkim te tij nuk eshte regjistruar nje procedim penal: 

Ne kcrkesen qe paraqet, kandidati percakton vendin vakant, per te cilin eshte i irueresuar te 
aplikoje. Bashkelidhur me kerkesen. kandidati dorezon 1 (njc) kopjc te dokumenteve te 
rneposhtme: 

• Dcrgimin e kerkeses se bashku me dokumentet perkatese, me ane te pastes zyrtare prane 
institucionit te KPA-se ne adresen: Bulevardi "Deshmoret e Kombit" Nr. 3, Tirane. Aplikimi 
ne rruge postare duhet te kryhet brenda dates 17 janar 2025, i cili duhet te vertctoher me flete 
rnandatin e leshuar nga institucioni perkates postar. KPA-ja dote konfirmoje nepermjet postes 
elektronike marrjen e ap1ikimit perkates, 

• Dergimin e kerkeses se bashku me dokumentacionin perkates me anc te posres elektronike nga 
data 31 dhjetor 2024 deri me 17 janar 2025, ne adrcsen rekrutimew),kpa.al. KP.A konfirmon 
nepermjet postes e1ektronike marrjen c aplikimit perkates. 

Te gjithe aplikimet duhet tc dorezohen nga data 31 dhjctor 2024 deri me 17 jauar 2025, ne 
njc nga format c dhena me poshte: 



Hulevardi "Deshrnorct e Kombit" Nr. 3. Tirane. e-mail: infr,0:,J;.flliJ!l, www.kpa.al 

Sokol Como 

KRYETARI 

4~ 

Duke ju Ialenderuar per bashkepunirnin, 

Bashkelidhur nje kopje e njoftimit, i cili eshte derguar edhe ne forme clektronike ne 
adresen: vendetel i rapune@akpa.gov .al. 

3 (tre) vende vakante per poziciouin "Perkthyes", ne Drejtorine e Menaxhimit tc 
Ccshtjeve dhe Marredhenieve me Median dhc Publikun. 

Kolegji i Posacem i Apclimit (KPA), prane Gjykatcs Kushtetuese. bazuar ne ligjin nr. 
84/2016 "Per rivlercsimin kalimtar tc gjyqtareve dhe prokuroreve nc Republiken e Shqiperise". 
si dhe ne vendimin e Ku vend it nr.92/2017 "Per miratimin e struktures organizative, organikes 
dhe klasifikimit re pagave te personclit te Kolegjit te Posacem re Apelimit", te ndryshuar, 
shpall: 

Tirane 

SHERBIMIT KOMBET AR TE PUNESlMIT 

Lenda: Shpallje vendi vakant 

Tirane, me :::io . \ ?__. 2024 

REPUBLlKA E SHQlPERlS:E 
GJYKATA KUSHTETUESE 

KOLEGJI I POSA(EM T APELIMlT 
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

Nr.\':i ":. \ / prot. 
I 
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Te gjithc aplikimet duhet tc dorezohen nga data 31 dhjetor 2024 deri me 17 janar 2025, ne 
n,je nga formate dhena me poshte: 

• Marredhenia e punes me Kolegjin e Posacem re Apelirnit rrcgullohet nga dispozitat e ligjit nr. 
7961, date· 12 .. 07. l 995. "Kodi i Punes". te ndryshuar. 

• Bazuar ne vendimin e Kuvendit nr. 92/2017 "Per miratimin e struktures organizative, 
organikes dhe klasifikimit te pagave le pcrsonelit te Kolegjit te Posaccm te Apelimit". le 
ndryshuar, kategoria e pages per pozicionin "Perkthyes", eshte 11-1. 

• Kandidatet duhet te sigurohen se plotesojne krit.eret per t'u pajisur me certifikate sigurie. sipas 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 731, date 27. l l .2024. 

• Kandidatet duhet te kene aftesi per t'u pershtatur e punuar ne grup, nen presion, si dhe ne afate 
kohore te limituara. 

KUSHTE TE PERGJITHSH.ME 

c) Kane perparesi kandidatet me ckspericnce pune prane organizatavc nderkornbetare. 

b) Te kcte njohuri shume te mira nc terminologjine ligjore ne tc dyja gjuhet; 

a) Te zoteroje diplorne te nivelit "Master Shkencor" ne Gjuhe te Huaja, Dega Anglisht ose 
Drejtesi dhe le kcte minirnalisht 5 (pese) vjct ekspcrience ne perkthim shqip+ anglisht- shqip; 

KERKESAT E POSACME TE POZICIONJT "PERKTHYES": 

Sbpall 3 (tre) vende vakante per pozicionin "Perkthyes", ne Drejtorine e Mcnaxhimit 
te Ceshtjeve dhe Marredhenievc me Median elite Publikun. 

Kolegji i Posacem i Apelimit (KPA), prane Gjykates Kushtetuese, bazuar ue ligjin nr. 84/2016 
"Per rivlcresimin kalimtar te gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken c Shqiperise", ne 
vcndimin e Kuvendit nr. 92/2017 "Per miratimin e struktures organizative. orgauikes dhe 
klasifikimit te pagave te personelit te Kolegjit tc Posacem te Apelimit", te ndryshuar. 

SHP ALLJE VENDf V AKANT 

REPUBLlKA E SHQIPERJSE 
GJYKATA KUSHTETUESE 

KOLEG.n I POSA(:EM I APELIMIT 
DREJTORIA EKON01VllKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESR 



Kandidatet te ciler aplikojne nepermjet postes elektronike, nese dote vleresohen qe plotesojne 
kriteret ligjore, duhet te paraqesin diten e intervistcs dokumeniet origjinale ose te njesuara me 
origjinal in, qe vertetojnc kushtct e parashik.uara si pas pi kave 1 -8. 

l. Jeteshkrim profesional, perfshire te dhcnat e kontaktit, posten elektronike zyrtare dhe adresen 

po stare; 
2. K.opje te dokumenteve (diplornc, Ieternjoftimi (ID), libreze pune) origjinal ose te noterizuar. 

Diplomat qe janc marrc jashtc vendit, duhet te. jene njohur paraprakisht prane institucicnit 
pergjegjes per njehsimin e diplornave. sipas lcgjislacionit nc fuqi. 

3. Dokument qe verteton sc ne ngarkim te tij nuk eshte rcgjistruar nje procedim penal; 
4. Dokument qe verteton qe nuk ka ceshtje gjyqcsore ne ngarkim; 
5. Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
6. Vertetim nga. lnstitucioni qe nuk ka mase disiplinore no fuqi; 
7. Vleresimin e fundit nga Eprori Direkt; 
8. Cdo dokumentacion tjetcr qe verteton plotesimin e kushteve te mesipcrrne, si dhe trajnime. 

kualifikime, arsimin shtese. vleresimet positive apo te tjera te permendura ne jeteshkrirn. 

Ne kerkesen qe paraqct, kandidati percakton vendin vakant, per te cilin eshte i interesuar te 
aplikoje. Bashkelidhur me kcrkesen. kandidati dorezon 1 (nje) kopje te dokumentevc te 

meposhtme: 

• Dergimin e kerkeses se bashku me dokumentct perkatese, me ane te postes zyriare prane 
institucionit te K.PA-se ne adrcsen: Bulevardi "Dcshmoret e Kombit" Nr. 3, Tirane. Aplikirni 
ne rruge postarc duhet te kryhet brcnda dates 17 janar 2025, i cili duhet te vertetohet me Ilete 
mandarin e Ieshuar nga institucioni perkates postar. KPA-ja dote konfirmoje nepermjet postcs 
elektronike marrjen e aplikimit pcrkates. 

• Dergimin e kerkeses se bashku me dokumentacionin perkates me ane le postes elektronike nga 
data 31 dhjetor 2024 deri me 17 janar 2025, ne adresen rekrutime@.kpa.al. KP A konfirrnon 
nepermjet postes elcktronike marrjen e aplikimit perkates. 



Adresa Qender Kruje ,Tel.!Fax 00355 511 2 2170 E-Mail info:Wk.ruja.gov.al 

Dukejufalenderuar per bashkepunimin ju urojme gjithe te mirat! 

Bashkelidhur po ju dcrgojme dokumentacionin e nevojshcm per publikimin e njoftimit nc 
faqcn tuaj zyrtare vendetellrapuncesakpa.gov.al. Kopje e ketij dokurnentacioni eshte derguar 
edhe nepermjet e-mail-it ne adresen tuaj elektronikc vend~telirapune@akpa.gov.al 

1 (nje) Pozicion - Specialist per ndihmen ekonomike , Njesia Administrative Bubq, 
Bashkia Kruje. Kategoria e pages IV-3. 

Ne zbatim tc nenit 26, re ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, dhc VKM-se 
m.243, date 18/03.2015 ·· Per pranimin , levizjen paralele . periudhcn e proves dhe emerimin 
ne katcgorine ekzekutive, Njesia e Mcnaxhimit te Burimeve Njerczore prane Bashkise Kruje, 
dcrgon shpalljen per pozicioni: 

TIRANE 

Dcrgirn materiali per shpallje per verifikirn paraprak te lcvizjes paralcle 
SHERRIMlT KOMBETAR TE PUNESIMIT 

Lenda: 

~r> I 2__ Kruje , me _. __ .2024 ~~e,l Prot. Nr. 

Dat~.meQ6_..QL.202:S 

~- ~/' f) /\ r· - \ ... ,· i,~ , ft /-\ • 

M J../~ Prot. • i ~~~~~~- - ~~-~~-- 
REP lJ BL I KA E SHQIPERISE 

BASHKIA KRUJE 
DRE.JTORl,\ E BlJIUMEVE NJEREZORE 

--~--· .. -·-- 



Adresa Qender Krujc ,Tel./Fax 00355 511 2 2170 E-Mail i.nfQfi'tkruja.g.ov.f.~1 

1.Sabije Seseri Drejtor I Burimcvc Njerezor 

2.llira Suta , Drejtor I Sherbimit Social 

3.Matilda Citozi , Specialiste Pcrsoneli_J:, , r: pl 
4.Elida Karaj , Specialiste rekrutim /kualifik~n ~ 

5.Marina Kurti , Specialiste Juriste f'~ 

N.JESIA E MENAXHIMJT TE BURIMEVE NJERF-ZO 

1 (nje) Pozicion - Specialist per ndihmen ekonornike , N_jesia Administrative Bubq, 
Bashkia Kruje. Kategoria e pages IV-3. 

Ne zbatim le nenit 25 te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe Le Vendimit 
Nr. 243, dale 18/03/2015 '· Per pranimin. levizjen paralele.periudhen c proves dhc crnerimin 
ne kategorine ekzekutivc". te Keshillit te Ministrave, Njesia e Menaxhirnit te Burimeve 
Njerezore prane Bashkise Kruje, njofton se : 

Nga verifikimi i kryer prane sektorir te arkiv - protokollit dhe Sektorit te Burimeve 
Njcrezore. rezulton se NUK eshtc paraqitur asnje aplikim per levizje paralele, per kete 
procedure nga nepunes civile te se njejtcs kategori, vazhdon proccdura per pranimin nc 
sherbimin civil ne te gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil, per pozicionet si me poshrc : 

Krujc me ~0 .12.2024 

c: 
1 NJOFTlM MBI PERFUNDIMIN E PRO<;EDURES S:it VERJFOOMIT PARAPRAKFER 

LEVIZJE P ARALELE NE KAT EGO RINE EKZEKUTIVE 

• ~ ~~~~~~- -~~~~~~ 
REPUBLJKA E SHQIP.ERISE 

BASHKIA KRUJE 
DRE.JTORJA E BURIMEVF, N.JIIREZORE 



Adresa Qender Krujc ,Tel./Fax 00355 511 2 2170 E-Mail info:1v.kruja.gov.al 

\ 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin ju urojme gjithe te mirat! 

Bashkelidhur po ju dergojrne dokurnentacionin e ncvojshem per publikimin e njoftimit nc 
faqen tuaj zyrtarc vendetelirapunejjakpa.gov.al. Kopje e ketij dokumentacioni eshte derguar 
edhc nepermjet e-rnail-it ne adresen tuaj elektronike vendcrclirapunenyakpa.gov.al 

1 (nje) Pozicion - Specialiste e Vlercsimit te Taksave dhe Tarifave te Biznesit, Drejtoria 
Tarim Taksave , Kategoria c pages IV-2. 

J (nje) Pozicion - Specialist Per Inspektimet dhe kontrollet e Subjekteve ne Terrcn , 
Drejtoria Tatim Taksave , Kategoria e pages I V-2. 

Ne zbatim tc nenit 26, tc ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, dhe VKM-se 
nr.243. date 18/03.2015" Per pranimin . levizjen paralele . pcriudhen e proves dhe ernerimin 
ne kategorine ekzekutive, Njesia e Menaxhimit te Burimevc Nierezorc prane Bashkise Krujc, 
dergon shpalljen per pozicioni: 

TIRANE 

Dergim materiali per shpallje per verifikim paraprak te levizjes paralele 
SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMlT 

Lenda: 

Krujc , meZ-li J l- .2024 N r. f3o~ Prot. 

iJ ~~~~~~- -~~.,,--~-,-,--~ 

REPUBLJKA E SHQIPERISit 
BASHKIA KRU.JE 

DREJTORIA E BURlMEVE NJEREZORE 



Adresa Qender Krujc .TeL/Fax 00355 511 2 2170 E-Mail info@kr~1ja.!20V,c)I 

1.Sabije Seseri Drcjtor I Burimeve Njerezore 

2.llira Suta, Drejtor T Sherbimit Social 

3.Matilda Citozi , Specialiste Personeli , ~/ ~ ,/ 

4.Elida Karaj , Specialiste rekrutim /kualifik'.m ey 
5.Marina Kurti, Specialiste Juriste/'l'.1cf£"· 

N.IESIA E MENAXHIMlT TE BURIMEVE NJEREZORE 

1 (nje) Pozicion - Specialistc c Vleresimit te Taksave dhc Tarifavc te Bizncsit, Drejtoria 
Tatim Taksave , Kategoria e pages IV-2. 

1 (nje) Pozicion - Specialist Per Inspcktimet dhe kontrollet e Subjekteve ne Tcrren , 
Drcjtoria Tarim Taksave , Kategoria e pages J V-2. 

Ne zbatim te nenit J.5 te ligjit 152/2013 "Per nepunesin ci vi, .. i ndryshuar .dhe te Vendimit 
Nr. 243, elate 18/03/2015 "Per pranimin, levizjen paralele.periudhen e proves dhe emcrimin 
ne kategorine ekzekutive", te Keshillit te Ministravc, Njesia e Menaxhimit le Burimeve 
Njcrezore pranc Bashkise Kruje, njofton se : 

Nga verifikimi i kryer prane sektorit ti~ arkiv - protokollit dhc Sektorit Le Burirneve 
Njerezore, rezulton se NUK eshte paraqitur asnje aplikim per levizje paralele. per kete 
procedure nga nepuncs civile te se njejtes kategori.vazhdon procedura per pranimin ne 
sherbirnin civi I ne te gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil, per pozicionct si me poshte : 

Kruje me ,)fr .12.2024 

\.}< 
ti:fim'Wi#it:f'W>. .. fflw' ~~.~.i~ ... r:1e·oo 

i- ---- ··- -· --· 

, NJOFTIM MBI PERFUNDIMIN E PRO<;EDURES SE VERIFIKIMIT' PARAPRAK PE:R 
LEVIZJE PAR<\.LELE NE KATEGORINE EKZEKUTIVE 

-- - --- til ~_.....,,.,,... ~~~~~~- -~~~~..,.,.-~ 

RF:PlJBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KRUSE 

DREJTORIA E BURIMtVE NJERRZORE 



Adresa Qender Kruje ,Tel./Fax 00355 511 2 21 70 E-Mail info@kruja.gov.al 

----------- - - - ... ----------· 

KRYETARI 1.BASHK SE 
Al~,>'. ~ · .... , . ~~0~ -~,·,.i:;~ ,. . . .-' I I ··I" • \ 

I ' -. '7• -o \ 
I cu t--· .. . . rn1 

\
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)' ". ,., ' •... ' u1 ..:.· I v,, 
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Dukejufalenderuarper bashkepunimin ju ur. · ne gjithe te] :,. it! 

Bashkelidhur po ju dergojme dokumentacionin e nevojshern per publikimin e njoftimii ne 
faqen tuaj zyrtare vendetelirapune@akpa.gov.al Kopje e ketij dokumentacioni eshte derguar edhe 
nepermjet e-mail=it ne adresen tuaj elektronike vendetelirapune@al<pa.gov.al 

Ne zbatim te nenit 22, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe Kreut 11 re 
VKM-se nr.243, date 18/03.2015 '1 Per pranimin , levizjen paralele , pcriudben c proves dhe 
emerirnin ne kategorine ekzekutive, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njcrezorc prane 
Bashkise Kruje, dergon materialet per perfundirnin e procedures se verifikimit paraprak per 

pranimin ne sherbimin civil: 

TIRANE 
SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESlMlT 

Dergim materiali per perfundimin e procedures se verifikimit paraprak per 

pranimin ne sherbimin civil 
Lend a: 

Krujc, me P. re.-.2024 ~~C,-0 Nr. Prot. 

fi1 Nf'·f)t·~; 
-------~--....,.,...----,-,,--1,_c:>ate,me_Q6_ Q1__2025 

REPUBLIKA E SHQIPERISit 
BASHKIA KRUSE 

DREJTORIA E BUIUMEVE NJEREZORE 



Adresa osnder Kruje ,Tel./Fax 00355 511 2 21 7.0 E-Mail info@kruja.gov.al 

·---------~ - - - - - --------f.f--·-- ···- 

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURJMEVE NJEREZO lE 

2.Iltra Suta , Drejtor 1 Shcrbimit Social · ,// / 

3.Matilda Citozi . Specialiste Personeli ': ~ 

4.Marina Kurti , Spccialiste Juriste rf 
5.Elida Karaj , Specialiste rekrutim /kualifikim - 

1. Xhcnsila Xixa 
Testirni me shkrim do tc zhvillohet nc date 06.01.2025 ora 10:00 nc ambientet c Bashkise 
Kruje, kandidatet te cilet kane grumbulluar ne vleresimin me shkrim dhe dosjcn pcrsonale me 
shume se 45 pike do te. kalojne ne intervisten e strukturuar me goje qe do te njo ftohet per 
secilin kandidat te kualifikuar me e-mail. 

I.Lista e kandidateve qc plotesojne kriteret e pergjithshme dhe tc posacme te pozicioneve te 
lira dhe qc kualifikohen perte vazhduar fazen c dytc te vleresimit eshte si me poshte: 

Njofton se: 

1 (nje) Pozicion - Specialist Per Jnspektimet dhe kontrollet e Subjekteve ne Terren , 
Drejtoria Tarim Taksave , Katcgoria e pages IV-2. 
l (nje) Pozicion - Specialiste c Vleresimit tc Taksavc dhe Tarifavc re Bizuesit, Drejtoria 
Tatim Taksave , Kategoria e pages IV-2. 

Kruje, me 30.12.2024 

Ne mbeshtetje te nenit 22 te ligjit nr. 152/2013 "Per ncpuncsin civil". i ndryshuar, si dhe 
Krcu If dhe JV "Konkurrimi", pika l. shkronja a, te VKM-se nr. 243 date 18.03.20 LS "Per 
pranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin ne kategorinc ekzekutive". 
Njesia e Mcnaxhimit te Burimeve Njerezore ne perfundim te verifikimit paraprak tc 
kandidateve, per perrnbushjen e kushteve te pranimit ne sherbimin civil dhe kerkesave te 
vccanta te shpallura ne shpalljen per konkurrim per procedurcn e shpallur per konkurim per 
grupin e pozicioneve: 

1NJ'OFTI-M MBI PERFUNDi-MJN E PRO<;EDURES SE VERIFI.KIMIT p AllAPRAK PER i t PRANlMIN NE SHERBIMIN CIVIL . l 
~~ tm t!iwm·wii(''ir ··?;p;;r?We, i&@:!W"M -·-··-.li;i'C©i·r~'"2 e,1\f,._,ltl~ • it,,.- .. ~~" 
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REP UBL I KA E SHQI PERI SE 
BASHKIA KRU.IE 

DREJTORIA E BURIMEVE NJF,REZORE 



Ju falcrninderit per mirekuptimin. 

Agjencia e Sherbirneve Funerale nepcrrnjet kornunikimit clektronik dhe ne forme shkrcsore, ju 
dergon bashkelidhur kesaj shkresc njoftimin e Iitucsit per proceduren c konkurimit per 
pozicionin Punetor varrezash ne Njesine Administrative Farke. 

SHERBIMI KOMBtTAR I PllNESIMJT 

Lenda: Njoftim i fituesit per- pozicionin e punes Punetor varrezash nc Njesine 
Administrative Farke 

'n rane, me ~O .ll__ .2024 ~r.~1-prot. 
\S 

BASIIKlA TiRA~E 
AGJENCIA E SHERBIMEVE FLNER.\LE 

DREJTORIA £ FINANCES, BUR[MEVE J\JEREZORE DHE SHERBIMEVE 
SEKTORI I BlJRIJ\ilEVE NJEREZORE DBE SHERBIM£VE MHESHTETESE 

N(-\ ·s< P.A. 
~'2_Prot 

____ 03rij..!..~--::Qt:::~·--· 

RE'?lJRLll{A F SHOIPERISf 
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1 Adresa: Hniga e "Durrcsu", Nr.132., Tirane, Shqipcri 

Njoftohet fiiuesi i mesiperm per tu paraqitur prane zyrave tc Agjencise se Shcrbimeve Funerale, me date 
3 1 .12.2024. 

I. Beaze Stojku 

Fituesi per pnzicion in Punetor varrezash cshte si me poshte vijon: 

Punctor varrezash ne Njesine Administrative Farid! 

Ne mbeshtetje te Ligj it nr.139/2015, dale 17.12.2015 "Per veteqcverisjen vendore ", Ligjit nr. 7961, date 
12.07.1995 .. Kodi i Puncs i Republikes se Shqiperise", (le ndryshuar). Urdherit tc Kryetarii tc Bushkise 
Tirane nr.2784 prot.. date 19.01.2014 "Per miratimin e struktures dhe organikes se Agjencisc se 
Sherbimeve Funcrale. institucion ne varcsi te Bashkise Tirane". Njcsia e Burirncvc Njerezorc nc 
perfundim tc vleresimit per procedurcn e konkurirnit per nje vend tc lire pune shpall Iitucsin per 
pozicionin: 

SHPALL.JE F., FITUESIT 

BASHKLA TIRANE 
AGJENClA E SHitRBJMEVE FlJNERALF: 

DRE.JTORJA E FlNANCES, BURTMEVE N.JERitZORE DHF. SIIERBIMEVE 
SEKTORI l BURIMEVE N.JEREZORE DHE SHERBIMEVE MIJESHTETESE 

AEPUBLIKA E SHOIPE~ts§ 

f \.': HA 
;}',t!(i 



Ju falcminderit per mirckuptirnin. 

Agjencia e Shcrbimevc Funerale neperrnjct komunikimit elcktronik dhe ne forme shkrcsore. ju 
dergon bashkelidhur kcsaj shkrese njoltimin e fituesit per procedure» e konkurimit per 
pozicionin Specialist i Marredhenicve me Publikun c Median. 

SHE RB I Ml KOMBETAR I PU~ESIMJT 

Lenda: Njofrim i fituesit per pozicionin e puncs Specialist i Marredhenicve me Publikun 
c Median 

Tirnnc. me.32__.~.2024 '.\lr._ill~_prot. 

/15 

BASHKIA TIRANE 
AGJENCIA E SHERBlMEVF.. FUNERALE 

DRE.JTORTA E FTNA~CES, BURIMEVE N.JBREZORE DH£ SHRRHIMf:VE 
SEKTORI l BURIMEVE NJEREZORE DHE SH£RBJMEVE MBESHTETESE 

AFPUBLIKA F.: SHQIPFRISE 

A.KP 
Nr .2/6 .A. 

--L..-..:::_ __ Prot. 

Date.me 06 01 2o~··c . . --==-=--~~. -- " •• - .... t .,,.. ,' lo 
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Njofrohet Znj. Bejana Kruja per tu paraqitur prane zyrave le Agjcncise se Sherbirneve Funerale. me date 
3 1.12.2024. 

Zn]. Bejana Kru]a 

Fitucsi per pozicionin Specialist Marredhcnie me Publikun c Median eshte si me poshrc vijou: 

Specialist Marrcdhenie me Publikun c Median 

Ne mbeshteije te I .igjit m.139/2015. date 17.12.1015 "Per vetcqevcrisjcn vcndore". Ligiit nr. 7961. elate 
12.07 .1995 "Kodi i Pun es i Republikes se Shqipcrise". (i ndryshuar). Urdhcrit tc Kryetarit tc Bashkise 
Tirane nr.2784 prot., date 19.01.2024 "Per miratimin e struktures dhe organikcs sc Agjencise se 
Shcrbimeve Funeralc. instiiucion ne varcsi te Bashkise Tirane". Njesia e Burimevc Njerezore 11e 
perfundirn te vleresimit per proceduren c konkurimit per nje vend te lire punc shpall fituesin per 
pozicionin: 

SHPALLJE E FITIJESIT 

BASHKlA TIRANE 
AGJENCIA E SHER.lll:\!JF:VF'. FUNERAL£ 

DREJTORlA E FlNANCtS, BURIMEVE N.JEREZORE DHE SHERBIMEVE 
SEKTORl l BlfRlMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVF, MBESHTETRSE 

AEPIJBt IKll P SHOIPFRISE 

l.t'A ~7"'1 'J" 
\';.:.r.~,1r,iA 
- µ:.q$ 



Adresa: 8ulevarcil "Nenc tereza". nr. 492 Kamel, tet.: , 355 47 200 177, e·rnalll:lnfo@k,Jrnza.gov.al,web:www.karN~.gov.al 

Njoftimi per shpallje per pozicionin e rncsiperme do ju dcrgohet nepermjct email it. 
,,..-.-~ 
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Duke ju Ialendcruar per mirckuptimin Tuaj; 

Sa me siper, kerkojme bashkcpunimin tuaj per publikirnin nc cebsiten e Shcrbimit Kornbctar te 

Punesirnit Le njoftirneve per shpalljen e vcndii te lire Le punes per pozicionin e mesipcrmc. 

Ne kuadcr te bashkepunirnit ndcrinstitucional. si dhe ne zbatim le ligjit nr.152/2013 .. Per 

nepunesin civil", i ndryshuar. Vl(M-se nr. 118. date 05.03.2014 i ndryshuar •· Pe. Procedural c 

emerirnit, rekrutirnit, menaxhimit dhe perfundimit te marcdhenies ne shcrbirnin civil te nepunesvc 

civile te nivelit te lane drej tues dhc te anetarcvc te TN Dvsc", VK.1\tt-se nr. 242. date l 8.03.2015, i 

ndryshuar .. Per plotcsimin e vcndeve te lira ne kategorinc e ulei dhc tc mesme drcjtuese" si dhe 

VKM-sc nr. 243, date 18.03.2015, i ndryshuar "Per pranimin, levizjcn paralelc, periudhen c 

proves dhe cmerimin nc kategorine ckzekutive", ju bejme me dijc se, Bashkia Karnez shpall si 

pozicionc tc lira punc, 

l. Sekretar i Pergjiihshcm; 

2. Drejtor i Prokurimcvc Publike; 

3. Specialist i sektorit le Kontrrollit no Terren, drcjtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Le 

Tcrritoril; 

Tirane. 

Kerkese per shpal ljc pozicionesh te lira punc. 

SHERBIMrT KOMBETAR Ti.t PU~ESEVHT 
Lenda: 
Nr. llo\=t- Prot, Kamcz me ~.JL.2024 

A.K.P.A. 
Nr .2 / 1 Prot. 

Date.me.££. QL.2025 
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DRE,iTORlA ~ 8VRlME\'£ :\JJEREZORE 

DREJTOllU•. E PERGJITHSH!vif EKO>IOMiKE .. TLRLl\'IlT DHE SHERRll\'lEv'E 

Rffl'.HLH(A ( SHQfPERf:Sf 
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Bashkia Vlori:: 

1 • Arsilda 1Vfak 

pike: 

e-kcrkesave d-he e-ankesave. DrtjWrta ;-; fkshri::cc\..':r\sJc::;. Bashkia Vrore me proceduren c ngritie« 

Nt zhatim te iig_iit 1\.r.l52/2013 "Per nepunesin civil .. i nd1') shuar, ne vijim tc oroccdurave te 

E l)RE.JT()RIA E-KERKESA VE rvt !2~! AXHLVCTT TE 
!3ASH1(EQE\'E R1SJ£S 

25.12.2024 SHPALLJf. E REZLL TATff ?AR4.PRAK "PERG.JEGJtS" f'S/E SEKTORJN E 



Lgj.nr.1, Sheshi "Liria", tel & fax +355 52 2/223 10, e-mail:info@durres.gov.al 

Bashkelidhur shpallja. 

Specialist ne Sektorin e Analizes , Statistikes dhe Planifikimit Afatmesem prane Drejtorise se 
Buxhetit. 

Ne zbatim te ligjit nr.152/2013 "Per nepunesin civil') i ndryshuar, VKM, nr. 243, date 18.03.2015, 
"Per pranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhc emerirnin ne karegorinc ekzekutive" i 
ndryshuar, ne Vendimin nr.87 date l 0.10.2024 "Per ndryshirnin e struktures dhe rregullores se 
Bashkise Durres", ne Urdhrin, nr.4 72, l 5034 prot. date 24.12.2024 "Per shpalljen e konkurimit per 
pozicionin e lire" kerkojrne publikimin e shpalljes per pozicionin : 

SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT / 
Bulevardi ''B.Curri", prane ish hotel "Arbana" 

Tirane 

Durres, me i o , /.2. .2024 Nr,Lsb3s, I prot. 
I, 

Lenda: Kerkese per publikimin e shpalljes per pozicionin e lire prane Drejtorise se Bux.hetit 

~ N:6-:z~!r~o~ 
---------•----D-a-tij-,m-e __ Ot_Q___l_.2_02_.5 _ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

DREJTORIA BURIMEVE NJ.EREZORE 



Punon ne grup per organizimin c degjesavc publike dhe listimin e projekteve prioritare dale nga keto 
rlr.oi00::~ R:-io::hkP.n11nnn me dreitorine e buxhetit oer hedhien e trezuesve te performances per cdo program 

Pershkrimi pergjithesues i panes per pozicionin si me siper eshre: 
Zbaton me perpikmeri dhe me nivel te larte profesional te gj itha detyrat e ngarkuara dhe te marra 
persiper. 
Eshte pergjegjes per cilesine dhe saktesine e materialeve te pergatitura. 
Organizon sistemimin e informacionit per sektorin ku ben pjese . 
Punon ne vazhdimesi per rritjen e aftesive vetiake tekniko- profesionale ne funksion te plotesimit 
same te mire te detyres se ngarkuar por edhe te karrieres ne sherbimin civil, ne njohjen dhe 
zbatimin e legjislacionit ne fuqi. 
Punon per mbledhjen e te dhenave statistikore nepermjet anes shkresore.nga institucionet jashte 
bashkise, nderrnarrjet ne varesi te Bashkise dhe drejtorite e institucionit te bashkise. 
Punon ne hedhjen dhe perpunimin e te dhenave statistikore ne vazhdimsi, te zhvillimit 
ekonornik.rurizrnit.tregut te punes, arsimit, transportit, ndihrnes ekonornike. sherbirneve, 
investirneve ne infrastrukture, ndricim, gjelberirn per Bashkine Durrest per 6 njesite). 
Punon per krijimin e data-base te ish komunave dhe hedhjen e te dhenave ne vazhdimesi. 
Azhornon data-base statistikor te Bashkise Durres mete dhena te reja statistikore ne vazhdirnesi. 
Punon ne grup per planifikimin afatmesem. 

Afati per dorezimin e dokumenteve per: LEVIZJE PARALELE 
08.01.2025 
Afati per dorezimin e dokumenteve per: PER PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT 
CIVIL 
13.01.2025 

Pozicioni me siper, i ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralelel Vetem ne rast se ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se 
ky pozicion eshte ende vakant, ai iishte i vlefshem per konkurimin nepermjet procedures se 
pranim nga jashte sherbimit civil. 

Ne zbatim te ligjit Nr.152/2013 "Per nepuncsin civil'', i ndryshuar, te VKM nr. 243, date 
18.03.2015, "Per pranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerirnin ne kategorine 
ekzekutive, i ndryshuar, ne Vendimin nr.87 prot. 11785 date 10.10.2024 "Per ndryshimin e 
strukiures dhe rregullores se Bashkise Durres", si dhe ne Urdhrin nr.4 72, 15034 prot. date 
24.12.2024 "Per shpalljen e konkurimit per pozicionin e lire", Bashkia Durres shpall konkurimin 
per kete pozicion: 
Spe.cialist Sektori i Analizes, Statistikes dhe Planifikimit Afatmesem prane 
Dreitorise se Buxhetit 

SHPALLJE PER POZICION TE LIRE 

BASHKIA DURR.ES 
DREJTORIA BURJMEVE NJEREZORE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

t-Jl iJ .... ti ------ (~l~ 
"f:~'- 

~ 



a) te jetencpunes civil i konfirmuar, brenda kategorise IV-2~ 
b) te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 
c) te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" apo "Shurne mire"; 
d) te kete eksperience 5 vjet dhe note mesatare mbi 8; 

e) te jete njohes i mire i gjuhes angleze 
f) te plotesoje kushtet dhe kerkesat e posacrne te percaktuara ne shpalljen per konkurrim. 

Arsimi: Ekonomik, Drejtesi, Finacier.Kontabilist et} 

L Kushtet per levizjen paralele dhe kriteret e vecanta: 

Kane ti! drejte ti! aplikojne per keti! procedure vetem nepunesit civile te si! nji!jtes kategori, ni! ti! 
gjitlra insitucionet pjese e sherbimit civil. 

l. LEVIZJA .P ARALELE 

Koordinon, rnbledh, azhornon, kontrollon dhe publikon te dhena teknike dhe financiare ne lidhje me 
perforrnancen e bashkise, duke siguruar cilesi te te dhenave. 
Harton dhe shperndan formate standarte per mbledhjen e te dhenave teknike per matjen e treguesve ( 
ndryshe "pasaporta e te dhenave"). 
Sugjeron metodologjine e mbledhjes dhe perpunirnit te te dhenave si edhe verifikimit.te cilesise se te 
dhenave te mbledhura dhe raportuara; 
Ruan. rnirernban dhe administron bazen e te dhenave mete dhenar teknike te sherbimeve/funksioneve te 
bashkise dbe treguesve te performances; 
Sugjeron treguesit e rnonitorimit te performances te cilet miratoben nga drejtuesit e strukturat pergjegjese 
specifike dhe percillen ne menyre periodike tek njesia e monitorimit te performances se bashkise; 
Sigmon dhe garanton cilesine e te dhenave dhe perditesirnin e gjithe sisternit te treguesve le performances 
periodikisht por jo me pak sesa nje here ne vit; 
Analizon tc dhenat qe synojne te monitorojne performancen e bashkise dhe prod hon raporte duke u 
fokusuar me se shumti ne dy produktc standart; 
Pergarit raporte te ndryshme sipas nevojes se kryetarit, keshillit bashkiak; komunikimit me publikun apo 
kerkesave nga institucionet e qeverisjes qendrore; 
Ndihmon ne monitorimin e planit te pergjithshem vendor me ane te treguesve te performances; 
Ndervepron me dhe asiston me strukturat pergjegjese spccifike gjate procesit te hartimit te projekt 
buxhetit afatmesem dhe monitorimit te ekzekutimit te buxhetit mete dhena teknike; 
Mbeshtet procesin e konsultirnit te dokurnentave strategjike dhe programit buxhetor vjetor apo afatrnesem 
me aktoret dhe grupet e interesit, si dhe ne rnenyre te vecante, pergatit draftet e integruara te raporteve 
vjetore te performances. 

EMP.(pas pcrcaktimit nga ana e drejtoreve te cdo programi) per buxhetin afatmesern t.e Bashkise.Siguron 
informacion te thjeshte dhe te mire-strukturuar me qellim qe te ndihrnojc vendirnarrjen e kryetarit te 
bashkise, keshi !lit bashkiak dhe drejtuesve te strukturave bashkiake, pergjegjese per politikat dhe 
realizirnin e cdo funksioni/sherbimi publik, neperrnjet mbeshtetjes dhe lehtesirnit te procesit te pergatitjes 
se raporteve te performances 



Kodin e Procedurave Administrative 
Ligji nr.119/2014 "Per te drejten e informimit" Ligji nr.152/2013 "Per nepunesin civil" i 
ndryshuar 
Ligji nr. 44/2014 date 24.4.2014 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin 

e funksioneve publike" 
Ligjin nr. 913 I dt. 08.5.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adrriinistraten 
Publike" Ligji 139 dt. 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore" i ndryshuar 

Kandidatet dote testohen ne lidhje me: 

4. Fushat e njohurive, aftesite dhe cilesite qe do te vleresohen ne interviste 

Ne daten 10.01.20251 Bashkia Durres dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", 
ne faqen zyrtare te Bashkise Durres (www.durres.gov.al) dhe ne kendin e njoftimeve te publikut 
te lnstitucionit, listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacme per proceduren 
e levizjes paralele, si dhe daten, vend in dhe oren e sakte kur do te zhvillohet intervista. 

3. Rezultatet per fazen e seleksionimit paraprak 

Aplikimi dhe dorezimi i dokumenteve per levizjen paralele duhet te behet brenda dates: 
08.01.2025 

Aplikimi dhe dorezirni i te gjitha dokumenteve te cituara me siper, dote behet me poste ose dorazi 
ne Drejtorine e Burimeve Njerezore apo Zyren e Protokollit ne Bashkine Durres ne adresen - 
Bashkia Durres, Sheshi "Litia", 2000 Durres 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentet si me poshte: 
Jeteshkrirn i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 

http://www.dap.gov .al/legj islacion i/udhezime-manuale/60-jeteshkrim i-standard 
Fotokopje te diplornes dhe listes se notave.Per diplomat e marra jashte Republikes se 
Shqiperise te percillet njesimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 
Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertctojne eksperiencen ne pune); 
Fotokopjc te kartes se idenditetit (10); 
Vertetirn te gjendjes shendetesore; 
Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
Vertetim nga institucioni qe nuk ka rnase disiplinore ne fuqi; 
Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnirnet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresirnet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

2. Dokumentacioni, menyra dbe afati i dorezimit: 



Konkurimi eshte i hapur per pranimin ne sherbimin civil ne KATEGORINE EKZEKUTTVE, 
sipas parashikimeve te nenit 22 te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar 

Kandidatet duhet te plotesojne KERKESAT E PERGJTTHSHME per pranimin ne Sherbimin Civil 
ne perputhje me nenin 2 l te I igjit nr.152/2013, "Per nepunesin civi I" i ndryshuar si me poshte: 

a) tc jete shtetas shqiptar; 
b) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c) te zoterojc gjuhen shqipe, te shkruar dhc te folur; 
d) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e) tc mos jete i denuar me vendim le formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen 

e nje kundervajtjeje penale me dashje; 

Vetem ne rast se pozicioni ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se eshte ende 
vakant, ai eshti! i vlefshem per konkurlmin nepermjet procedures se pranimit nga jashte 
sherbimit civit.Ket« informacion do ta merrni ne faqen zyrtare ti! Bashkise. 

HI. PER PRANIMIN NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL 

Ne perfundirn te vleresirnit te kandidateve, Bashkia Durres do te shpalle fituesin ne portalin 
"Shcrbirni Kornbetar i Punesimit", ne faqen zyrtare te Bashkise Durres (www.durres.gov.al), dhe 
ne kendin e njoftimeve te publikut te Institucionit. 
Te gjithe kandidatet pjesemarres jo fitues ne kete procedure do te njoftohen individual isht per 
rezultatet ne menyre clektronike (neperrnjet adreses see-mail). 

2. Data e daljes se rezultateve te konkurimit dhe menyra e komunikimit 

v' Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidbje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
./ Eksperiencen e tyre te rneparshme; 
./ Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren; 

h) Vleresimi gjate intervistes se strukturuar me goje: (60 pike) 

Vlcresim i i jeteshkrim it, eksperienca, trajnimet, kualifikimet e I idhura me fushen perkatese, 'Si dhe 
vleresirnet positive. 

a) Vleresimi i dokumentacionit te dorezuar: (40 pike) 

1. Menyra e vleresimit te kandidateve 
II. 

Ligj i 17/2018 "Per statistikat zyrtare" 
Ligji 30/2022 "Per miratirnin e program it te statistikave zyrtare 2022- 
2026" Ligji 9887 date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale" 
i ndryshuar 



Punon nc grup per planifikimin afatmesem.Punon ne grup per organizimin e degjesave publike dhe 
listirnin e projekteve priori tare dale nga keto degjesa.Bashkepunon me drejtorine e buxhetit per hedhjen e 
tregucsve te performances per cdo program EMP.(pas percaktimit nga ana e drejtoreve te cdo programi) 
per buxhetin afatmesem te Bashkise. 
Siguron informacion re thjeshte dhe te mire-strukturuar me qellim qe te ndihrnoje vendimanjen e kryetarit 
te bashkise, keshillit bashkiak dhe drejtuesve te strukturave bashkiake, pergjegjese per politikat dhe 

II. DETYRATKRYESORE 
Zbaton me perpikrneri dhe me nivel te larte profesional te gjitha detyrat e ngarkuara dhe te marra 
persiper. 
Eshte pergjegjes per cilesine dhe saktesine e materialeve te pergatitura. 
Organizon sistemimin e informacionit per sektorin ku ben pjese. 
Punon ne vazhdirnesi per rritjen e aftesive vetiake tekniko- profesionale ne funksion te 
plotesirnit same te mire te detyres se ngarkuar por edhe te karrieres ne sherbirnin civil, ne njohjen dhe 
zbatimin e Jegjislacionit ne fuqi. 
Punon per mbledhjen e te dhenave statistikore nepermjet anes shkresore,nga institucionet jashte bashkise, 
ndermarrjet ne varesi te Bashkise dhe drejtorite e institucionit te bashkise. 
Punon ne hedhjen dhe perpunimin e te dhenave staristikore ne vazhdimsi, te zhvillimit 
ekonomik.turizrnit.tregut te punes, arsimit, transportit, ndihmes ekonomike, sherbimeve, investimeve ne 
infrastrukture, ndricim, gjelberim per Bashkine Durrest per 6 njesite). 
Punon per krijimin e data-base te ish komunave dhe hedhjen e te dhenave ne vazhdirnesi. 
Azhornon data-base statistikor te Bashkise Durres mete dhena te reja statistikore ne vazhdimesi. 

Krijimi j bates se te dhenave statistikore te zhvillimit demografik, ekonomik dhe social si dhe te gjithe 
statistikat e tjera per Bashkine Dun-es, duke bashkepunuar mete gjitha njesite brenda territorit te Bashkise 
Durres, ndermarrjeve te varesise dhe institucioneve te rendesishrne te qytetit per thithjen e informacionit 
statistikor. Perditesimi dhe publikimi i informacionit statistikor duke sherbyer si qender e informimit 
sratistikor, bazuar ne program in statistikor qe ne bashkepunim me projektin SALSTAT/lNSTA T. te 
avancohet drejt perfeksionim it te statistikave zyrtare, bazuar ne ligj in "Per statistikat zyrtare". 
Bashkepunirni me GSBI dhe EMP per Planifikimin afatmesem ne kuader te pergatitjes se 
Programit te Buxhetit Afatmesem. 

Qellimi i Pergjithshem i Pozicionit te Punes: 

Emertesa e pozicionit: Specialist 
lnstitucioni: Bashkia Durres 
Drejtoria: Drejtoria Buxhetit 
Sektori: Sektori i Analizes, Statistikes dhe Planifikimeve Afatmesme 
Raporton tek: Pergjegjesi i Sektorit 

I. TE DHENAT E POZICIONlT TE PUNES 

t) ndaj tij te mos jete rnarre masa disiplinore e largirnit nga sherbirni civil, qe nuk eshte shuar 
sipas ketij ligji; 



VT. STAFI NENVAREST (s'ka) 

Specialisti mbikeqyrer per ceshtjet e caktuara nga Drejtori i drejtorise 

V. MBIKQYERJA 

Raporton tek Pergjegjesi i Sektorit. 

IV. MJEDISJ MENAXHERTAL 

Zbaton me perpikemeri ligjet mbi te cilat operon sektori. 

Ill. ZGJIDHJA E PROBLEMEVE 

Specialisti duhet te diskutoje me pergjegjesin e sektorit per cdo problem qe has ne punen e tij. 

Planifikon orarin e punes duke bere ndarjen e duhur Le kohes midis aktiviteteve qe duhet te 
permbushe. 

B. DETYRATTEKNIKE 

A. PLANJFLKIMIN (nese ka) 

PERGJEGJESITE KR YESORE LIDHUR ME: 

realizimin e cdo funksioni/sherbimi publik, nepermjet rnbeshtetjes dhe lehtesimit te procesit te pergatitjes 
se raporteve te performances 
Koordinon, mbledh, azhornon, kontrollon dhe publikon te dhena teknike dhe financiare ne lidhje me 
performancen e bashkise, -duke siguruar cilesi te re dhenave, 
Harton dhe shperndan formate standarte per mbledhjen e te dhenave teknike per rnatjen e treguesve ( 
ndryshe "pasaporta e te dhenave"). 
Sugjeron metodologjine e mbledhjes dhe perpunimit te te dhenave si edhe verifikimit te cilesise se te 
dhenave Le rnbledhura dhe raportuara; 
Ruan, mirernban dhe adrninistron bazen e te dhenave mete dhenat teknike te sherbimeve/funksioneve te 
bashkise dhe treguesve te performances; 
Sugjeron treguesit e monitorirnit te performances te cilet miratohen nga drejtuesit e strukturat pergjegjese 
specifike dhe pcrcillen ne menyre pcriodike tek njesia e monitorimit te performances se bashkise; 
Siguron dhe garanton cilesine e te dhenave dhe perditesimin e gjithe sistemit te treguesve te performances 
periodikisht por jo me pak sesa nje here ne vit; 
Analizon te dhenat qe synojne te monitorojne performancen e bashkise dhe prodhon raporte duke u 
fokusuar me se shurnti ne dy produkte standart; 
Pergatit raporte te ndryshrne sipas nevojes se kryetarit, keshillit bashkiak; kornunikirnit me publikun apo 
kerkesave nga institucionet e qeverisjes qendrore; 
Ndihrnon ne monitorimin e planit te pergjithshem vendor me ane te treguesve te performances; 
Ndervepron me dhe asiston me strukturat pergjegjese specifike gjate procesit te hartimit te projekt 
buxhetit afatmcsem dhe monitorimit te ekzekutimit te buxhetit mete dhena teknike; 
Mbeshtet procesin e konsultimit te dokurnentave strategjike dhe program it buxhetor vjetor apo afatmesern 
me aktoret dhc grupet e interesit, si dhe ne rnenyre te vecante, pergatit draftet e integruara te raporteve 
vjetore te performances, 



2. Rezultatet per fazen e seleksiooimit paraprak 
Ne daten 15.01.2025, Bashkia Durres dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit", 
ne faqcn zyrtare te Bashkise Durres (www.durres.gov.al) dhe ne kendin e njoftimeve te publikut 
te lnstitucionit, listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacrne per proceduren 

Aplikimi dbe dorezimi i dokumenteve per pranimin nga jashte sherbimit civil duhet te behet 
brenda dates: 13.01.2025 

Apl ikim i dhe dorezimi i te gj itha dokumenteve te cituara me siper, dote behet me poste ose dorazi 
ne Drejtorine e Burimeve Njerezore apo Zyren e Protokollit ne Bashkine Durres ne adresen - 
Bashkia Durres, Sheshi "Liria", 2000 Durres 

a) Letermotivimi per aplikim ne vendin vakant; 
b) Nje kopje jetesh krim i; 
c) Nje nurner kontakti dhe adresen e plote te veodbanimit; 
d) Fotokopje e diplornes. Nese aplikanti disponon nje diplorne te nje universiteti te huaj, 

atehere ai duhet ta kete te njehsuar ate prane Ministrise se Arsimit dhe Sportit; 
e) Fotokopje e listes se notave. Nese ka nje diplome dhe liste notash te ndryshme me 

vleresimin e njohur ne Shtetin Shqiptar, atehere apl ikanti duhet ta kete te konvertuar ate 
sipas sisternit shqiptar; 

f) Nje kopje e librezes se punes e plotesuar; 
g) Vertetim i gjendjes gjyqesore; 
h) Certifikata te kualifikimeve, trajnimeve te ndryshme; 
i) Deshrni te njohjes se nje gjuhe te huaj; 
j) F otokopje e kartes se identitetit. 

t. Dokumentet, menyra dhe afati i dorezimit 

Tjeter: 
• Te kete eksperience 5 vjet dhe note mesatare mbi 8. 
• Te kete njohuri mjaft mira te gjuhes angleze, preferohet njohja e nje gjuhe te dyte te BE. 
• Te kete aftesi te mira komunikuese, koordinuese dhc te punes ne grup. 

Arsimi: Ekonomik, Drejtesi, Finacier.Konrabilist e(j 

Kandidatet duh et ti! ptotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

KERKESAT E POSA~ME 

Ne perputhje me parimet e pergjithshrne te kushteve te punes te percaktuara ne rregullorcn e 
lnstitucionit. 

VIL KUSHTET E PUNES 



Ne perfundim te vleresirnit te kandidateve, Bashkia Durres do te shpalle fituesin ne portalin 
"Sherbimi Kombetar i Punesimit", ne faqen zyrtare te Bashkise Durres ('vvww.durres.gov.al), dhe 
ne kendin e njoftimeve te puhlikut te f nstitucionit. 
Te gj ithe kandidatet pjesemarres jo fitues ne kete procedure do te njoftohen individualisht per 
rezultatet ne rnenyre elektronike (nepermjet adreses see-mail). 

5. Data e daljes se rezultateve te konkurimit dhe menyra e komunikimit 

../ Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrirnin e pozicionit te punes; 

../ Eksperiencen e tyre te meparshrne; 

../ Motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karrieren; 

c) Vleresimi gjate intervistes se strukturuar me goje: (25 pike) 

Vleresimi i jeteshkrirnit, eksperienca, trajnimet, kualifikimet e lidhura me fushen perkatese, si dhe 
vleresimet positive. 

b) Vlereslml me shkrim: (60 pike) 

a) Vleresimi i dokumentacionlt te dorezuar: (JS pike) 

4. Menyra e vleresimit te kandidateve 

Kandidatet dote testohen ne lidhje me: 
Kodin e Procedurave Administrative 
Ligj i nr. I I 9/20 I 4 "Per te drejten e informimit" Ligj i nr.152/2013 "Per nepunesin civil" i 
ndryshuar 
Ligji nr. 44/2014 date 24.4.2014 "Per parandalimin c konfliktit te interesave ne 
ushtrimin e funksioneve publike" 
Ligjin nr. 9131 dt. 08.5.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adrninistraten 
Publike" Ligji 139 dt. 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore" i ndryshuar 
Ligji 17/2018 "Per statistikat zyrtare" 
Ligji 30/2022 "Per miratimin e programit te statistikave zyrtare 2022- 
2026" Ligj i 9887 date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave 
personale" i ndryshuar 

3. Fushat e njohurive, aftesite dhe cilesite qe dote vleresohen ne interviste 

per konkurirnin per kete pozicion, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte kur do te zhvillohet 
intervista. 



.·· 
. ~SJ~~}:·.::~?. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

Per sa me siper, bashkelidhur po ju dergojme per publik irn nc portalin "Sherbimi Kombetar 
Punesimit". listen e kandidateve Iitues per kete procedure. 

1. Specialist Protokolli, Sektori i Protokoll-Arkivit, Dr-ejtor ia e Burimeve Njerezore dbe 
Sherbimeve Mbeshtetcsc, Bashkia Lezhe , Kategoria IV-2. 

Bashkia Lezhc ne zbatim re nenit 22 t~ ligjit nr. I 52/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar. ka 
perfunduar proccduren e pranimit ne sherbimin civil, per shpalljcn e shpallur per konkurirn, lloji i 
diplomes "Shkenca Shoqerore/Sociale ··. niveli minimal i diplomes "Bachelor", per pozicionin: 

TIRANE 

AGJEJ.\CJSE KOM.BETARE TE Pl!~ESINHT DRE AFTESIVE 

Kcrkcse per publikim Lenda: 

Lezhe. me JP. _ _l ~- 2024 Nr. i--11.nJProt., ~j. 

BASHKIA LEZH.E 
DRE.JTORJA E BliRIMEVE ~.JEREZORE DHE SJIERBIMEVE lVIBESHTETESE 

SEKTORl I PERSONELIT DHE SHERBLVIEVE MBESHTF:TESE 

~ v- 

C,;:r·. - ~--==--====~= ( ' ~ ' -· zm;: ::.;::;.;:;:;:.::£ % -:z:. 
REPUBLIKA E S.HOIPERISE 

A.K.P.A. 
Nr 2 /IC _Prul. 

Data.me~ Ql_.2025 



DREJTORl 
Jetrnira Leka 

Kandidatet qe kane rnarre me pak se 70 pike dote njoftohen me email per rczultatet e marra. 

I. Marinela Zeka, 
2. Natasha Cungu. 

Lista e kandidateve Iitues eshte si me poshtc: 

1. Specialist Protokolli, Scktori i Protokoll-Arkivit, Drejtoria e Bur imevc Njcrczo rc dhc 
Sherbirncve Mbcshterese, Bashkia Lezhe, Kategoria IV-2. 

Ke zbaiirn te nenit 22 te ligjit 152/2013 '·Per nepunesin civil", si dhe te Kreut IL te Veudimit Nr. 
243. date 18/03/2015. te Keshillit Le Ministrave "Per pranimin. levizjen paralele. periudhen e proves 
dhc crnerimin ne kategorine ekzekutive", Raportir te Komiteiit te Perhershem tc Pranimit per 
sherbimin civil ne Bashkine Lezhe te dates 27.12.2024. Njesia pergjegjese ne Bashkine Lezhc. nc 
perfundirn te procedures se pranimit nc shcrbimin civil. njofton se per pozicionin e shpallur per 
konkurim: 

Lloji i diplornes "Shkenca Shoqerore/Soclale" 
Niveli minimal i di plornes "Bachelor" 

NJOFTIM FITUEST 
PER PRANIM NE SHERBilVJIN CIVIL 

:NE KA TEGORINE EKZEKUTIVE (Specialist) 

Lezhe, me .2024 Prot. . Nr. 

BASHKlA LEZHE 
DRE.ITORIA F, BUR.11VJE\lE NJEREZORE DHE SHERJUlVlEVE :VlBESHTETESE 

SEKTORI I PERSONF:LIT DHE SHERBilVIEVE MJ3f~SHTETESE 

-===== 
\ v- 

8[t;%, =·~- =-·.!. ==~~ w REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Adresa: Sheshi .. Kamber Dermyshi" Bulcvardi .. , 0 Korriku" Tel.Fax:0513 2 227'2 F.-mail:bashkia.gramsh@l;,a~hkit1grnmsh.gov.al 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

\ I 
I 

, -... 
'' ''J 

I _J 
·, 

Njoftirni i shoqeruar me shkrese per sa me siper, do t'ju niset edhc me E-mail, ne adresen: 
vend ctel irapun e(aiakpa. gov. al 

Bashkelidhur Ju dergojme Njoftimin nr.5802/l, date 24.12.2024 "Shpallje per Ngritje ne 
Detyre dhe Pranim ne Sherbimin Civil" ne Kategorine e Larte Drejtuese per pozicionin -Sekretar 
i Pergjirhshem, kategoria I-5, ne Bashkine Gramsh. 

Afati i dorezimit te dokumenteve, vendi, data dhe ora ku do te zhvillobet konkurrimi me 
proceduren e "Ngritje ne Detyre dhe Pranim ne Sherbimin Civil" dhe menyra e vleresimit te 
kandidateve, mbeten ato te shpallura ne faqen zyrtare te Bashkise Gramsh 
(www.bashkiagramsh.gov.al), me shkresen nr.5802, date 24.12.2024 "Shpallje per Ngritje ne 
Detyre dhePranim neSherbimin Civil'. ne Katcgorine e Larte Drejtuese per pozicionin -Sekretar 
i Pergjithshern, kategoria I-5, ne Bashkine Gramsh 

Adresa.Bulevardi "B.Curri" prane ish-Hotel "Arbana" 

TIRANE 

Lenda: Njoftim per shpallje te procedurave "Ngritje ne Detyre dhe Pranim ne Sherbirnin Civil" 
ne Kategorine e Larte Drejtuese, Bashkia Gramsh. 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE v 

Gramsh, me/ f:'.___iL.2024 NI'.5802/1 prot, 

REPUBUKA E SHQTPF.RTSE 
BASHKlA GRAMSH 

SEKTORl f BURJMEVE NJEREZORE 

A1~.P.A. 
Nr I J Pn,1t. 

Oa,e.me~ .Q.L.2022 



Adrcsa: Sheshi ·· Kamber Der mys hi .. Bulcvardi ·· 10 Korriku" Tci.Fax:05 i 3 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh(q}bashkiagramsh.gov.al 

--··---- 

PE1l TE DY JA PROCEDURI\. T (NGRITJE NE DETYRE, JASHTE SHERBIMIT CIYJL) 
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE! 

Poziciuni me siper u ofrohet nepunesve civile te nivelit te mesem·drejt)l.e~· nep~r,njet ngritjes ne 
detyre si dhe kandidateve jashte shifr:himi~ ciJ1.il qe ploti!sojlie kriteret pe.rte ttjejten kategorit 

KATEGORIA E PAGES l-5. SEKRET AR I PERGJlTHSHEM 

Ne zbatim tc nenit 32 te Ligjit nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe te Kreut 
Ill, vm te Vendimit nr. 118, date 05/03/2014 "Per procedurat e ernerimit, rekrutimit, 
menaxhirnit dhe perfundimit te marredhenies ne sherbimin civil te nivelit te nepunesve civile te 
nivelit te Iarte drejtues dhe te anetareve t~ TND-se", ndryshuar me VKM nr. 388, date 
06.05.2015 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.l 18, date 05/03/2014", Vendimin nr. 84 
date 05.12.2024 "Per nje ndryshim ne Vendimin nr. 09, date 28.02.2024 "Per miratimin e planit 
vjetor te pranimeve ne sherbimin civil per vitin 2024", Njesia c Menaxhimit te Burimcve 
Njerezore ne Bashkinc Gramsh shpall proccdurat per plotesirnin e vendit te lire te katcgorise se 
larte drejtuese nepermjet procedures se ngritjes ne detyre dhe pranim nga jashte sherbimit civil: 

Lloji i diplomcs "SHKENCA JURIDIKE" 
Titulli minimal i diplomes "MASTER SHKENCOR" 

SBP ALLJE PER PLOTESIMIW B V8NDEYR1.!E LIRA NE 
KATEGORINE E LA}t'tj:DREJTUfiSE 

NGRITJE NE DETYRE DHE P~rM NE SBERBIMIN CIVIL 
(SEKRETAR I PBR,W~l'HSHEM) 

Grarnsh me2:d.J 1.2J2024 Nr.5cb2 prot. 

RE P U B L l KA E SH Q T PE R I S E 
BASHKIA GRAMSH 

NJESIA PERGJEGJESE E BURIMEVE NJEREZORE 



AdK-;;a: Sheshi ·· Kamber D~rmyshi" Bulevardi ·· 10 Korriku'' Td.Fax :0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh(l'.i:bashkiagramsh.gov.al 

turizmit. 

" 
ankandevc bazuar nc dispozitat ligjore nc fuqi. 
Kontrollon dhe mbikqyr procedurat e ndjckura ne. baze tc ligjit "Kodi i Punes" gjate 
fazes se zhvillirnit te konkurirnit, krirereve te pjcsemarrjes dhc vleresimit te 
konkurenteve ne perputhje me kriterin c meritokracise dhe transparenccs. 

" Harton ne bashkpunim 1ne strukturen pergjegjese politik,1t zhvillimore ne fushen c 

ti Sekretari i Pcrgjithshem ka detyrekrycsore hartimin e politikave kryesore tc drejtimit te 
i nsti tucioni t. 

a Drejton dhc koordinon veprimtarite c Drejtorive dhe scktoreve perkatcs te Institucionit. 
u Drejton dhe mbikeqyr veprimtarine e zhvillimit te procedurave le prokurimit publik dhe 

Sekretari i Pergjithshem 

11. DETYRAT KRYESO.RE 

Sekretari i Pergjithshern ne njesi tc qcverisjes vendore eshte nepunesi me i lartc civil ne 
instirucion: ai raporton dhe jep llogari drejtperdrejt le tirullari i institucionit; pcrvec detyrave te 
vecanta tc ngarkuara nga legjislacioni ne fuqi. ka rol krycsor nc formulimin e politikave dhe 
zbatirnin e tyre: kcordinon dhe garanton perfshirjen e kontributcvc te dhena nga nje nurner 
drejtorish, re cilat kane lidhje midis tyre, gjarc procesit te Iormulimit te politikave, sipas fushes 
q~ mbulon institucioni; siguron zbatimin e vendimeve lidhur me politikat, duke ndjekur 
rregullisht procesin dhe duke marre masa per zgjidhjen e problcmeve; siguron zbatimin e 
prograrneve sektoriale dhe zhvillimin e metejshem re tyre: siguron drejtirn strategjik afatgjate; 
identifikon rnundesite per rcduktim te- shpenzimeve, per permiresim te politikave, programevc 
dhe performances institucionale: menaxhon drejtperscdrcjti drejtoret e drejtorivc pcrmes procesit 
te raportirnit dhc dclegimit; menaxhon nepunesit civile dhe punonjesit e tjere tc institucionit; 
organizon punen dhe percakton detyrat sipas njesive kryesore administrative: siguron nje klime 
bashkepunirni dhe gjithcpcrfshirjeje 1e stafit dhe prornovon zhvillimin e kapacitetevc njcrczore: 
eshte pergiegjes per ristrukturimin organizativ te institucionit; miraton pershkrimet e punes se 
nepunesve t<i institucionit; garanton respektimin e afateve ne nxjerrjen c aktcve administrative; 
promovon iniciativa per permircsimin e sherbimeve me publikun; perfaqeson institucionin, me 
autorizim te titullarit. brcnda dhe jashte vendit; kryen detyra te tjera te ngarkuara me urdher te 
titullarit. 

t QELLIMJ I PERGJITHSHEM L POZICIONIT TE PU~ES 

Pershkrirni pergjithesues i punes per pozicionet si me sipcr eshte: 

Afati per dorezimln e dokumentave: 23.01.2025 
(brenda nje periudhe 30 ditore nga momenti i shpalljes ne portal) 



Adrcsa: Shcshi ·· Kamb1:r Dcrmyshi" Bulevard.i ·· 10 Korriku" T d.Fiix:0513 2 2272 E-mail;bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 

1. Nepunes civilc te kategorise se mesme drejtuesc, te cilet duhct tc plotesojnc kriterel si vijon: 

Kriteret e vecanta qe duhet te plotesoje kandidati per kete pozicion: 

y- Te mos kene proeese gjyqesore, civile, pcnale, administrative te cilat jane ne proces, si edhe re 
1110:, jene nc ndjckje penale nga prokuroria. 

c- Te kete re pakten vleresimin c fundit "mire" apo "shume mire", 

b- Te mos kctc mase disiplinore ne fuqi, 

a- Tc jete nepunes civil i konfirmuar ne katcgorine e mesme drejtuese (kategoria II-2), 

Kriteret e pergjithshme qe duhet te plotesoje kandidati: 

Kane le drejre te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te kategorise sc mesme 

drejtuese per konkurrimin nepermjet procedures se ngritjes nc detyre dhe kerkcsat c vecanta per 
vendin c lire, nga te gjitha institucionet pjcse e sherbimit civil. 

1, 1 Kriteret e pcrgiithshme dhe te vecanta ge duh et te plotcsojf' kandidati per ketc pozicion 
iane si me poshfo: 

II Pcnnes hartimit. miratimit dhe zbatimit te stratcgjive, planeve, programeve e projekteve 
brenda kornpetencave te Bashkisc, nxit zhvillirnin e qendruesheru ekonornik dhc 
shoqeror. duke pcrdorur burimet natyrore ne ate rnenyre qe te plotcsohcn nevojat aktuale 
dhe tc ruhct mjcdisi, pa cenuar mundesine e brezave te ardhshcm per te ploresuar nevojar 
e tyre; 

ii Gjate ushtrimit te detyres identifikon rnundesire per reduktim te shpenzimcvc te 
institucionit dhc per nje menaxhim same te mire tc fondve bashkiake. 

ii Kcordinon veprimtarine e l\jesive Administrative me administraten Bashkiake duke 
siguruar efektiviter dhe shpejtcsi ne kryerjen e detyrave. 

u Evidenton problcmc qe dalin nga veprimtaria c perditeshme si dhe shqetcsime te 
ndryshme qe ngrihcn me shkrirn nga qytetaret, pcrcakton zgjidhjet e rnundshmc brcnda 
kuadrit ligjor ne fuqi dhc i propozon eprorit, rrugczgjidhjct, perkatese 

u Harton dhc propozon rregulloren per organizrnin, funksionimin, detyrat dhe kornperencat 
e administrates Gramsh. 

" Krycn vcifikimin c saktesise, nc formc dhc ne permbajtje te te gjitha matcrialeve le 
trajtuara nga srrukturat pergjcgjcse ne bashki, perpara nenshkrimit te tyre nga kryetari. 

" Koordinon breuda kornpctcncave te dhena marredheniet me institucionet e tjera 
shteterore dhe nderkornbctare. 

II Kryen detyra ligjore dhe institucionale qe i ngarkon Kryctari i Bashkise. 
!I Bashkepunon me drejtorite/sektorer perkatese per rcspektimin e proccduravc dhe alateve 

ligjore ne ushtrimin ~ veprimtarive administrative nc perputhje kodin e proceduravc clhe 
legjislacionin ne fuqi. 



Adrcsa: Shcshi ·· Kamber Dermyshi" Bulevardi "IO Korriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E.-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 

Dokwnlffft(a duhet te dorezohen me!P,rtsti apa drejtpiirse'!f.~·'t!}ti prane 'fliljres se Protokoll-Arlrj,tit 
ne Bashkine' G,:tttft.sh, brenda dqte!j 2J.OJ~;2025 

l I. Cdo dokumentacion tjcter qe vertcton trajnimct, kualifikimet. arsnrun shtese, vleresimet 
pozitive apo tc tjera te permcndura ne jeteshkrimin tuaj; 

I 0. Vertetim nga institucioni qc nuk ka masc disiplinorc ne fuqi; 

9.Vlcrcsimin e Jundit nga cprori direkt; 

8.Vdcdcklarim te gjendjcs gjyqcsore; 

7. Vertetim te gjendjes shendetesore; 

6. Fotokopje te leternjoftimit (lD); 

5. Fotokopje te librczes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

4. Deshmine e statusit te nepunesit civil; 

3. Fotokopje te diplomcs (perfshire edhe diplomen Bachelor) shoqeruar me listen c notave. Per 
diplomat e marra jashte Republikcs se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit 
dhc c Sportit; 

2. Jeteshkrim (CV) i plotesuar detyrimisht mete dhenat si adrcse e-mail dhe adrescn c sakte te 
vendbanimit ne pcrputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: htm:i/dap.Qov.al/vencLt:..: 
vakante/udhezime-dokumcnta/Z I 9-uclhezimc-dokurnenta: 

I. Leter motivimi per aplikim ne vcnclin vacant: 

Kandidatct qc aplikojne duhet te dorczojne dokumentat si me poshte: 

l.2 DOKLMENATACIOJ\l, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

c. Te keno ekspcrience pune jo me pak sc 10 vite, nc adrninistratcn shteterore dhe/ose 
instirucione te pavarura dhe/osc institucionet e tjera te vetcqcvcrisjes vendore ne nivele drejtuese 
ose te barazvlcfshme me to, elj. 

b. Tc zoteroje nje diplome re nivclit "Master shkencor" ne shkenca juridike ose te barasvlefshme 
me to sipas lcgjislacionit te arsimii te larte. Diplomat, 1i:i cilat Jane marriijashte vendit, duliet re 
jeni: ,;; njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjcs per njehsimin e diplomave. sipas 
legjislacionit nefuqi; 

a. Te plotesoje kushtet e pergjithshmc tc pranimit ne sherbiruin civil, te pcrcaktuara ne germat 
"a" deri njc "dh" te nenit 21 te ligjit nr. 15212013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, 

Kandidatc nga jashte shcrbimir civil, te ciler duhet te plotesojne kriteret minimalc si vijon: 

a.Te kene le pakten l O (dhjete) vite pcrvoje punc ne Administraien Pub like. 



Adresa: Sheshi ·· Kamber Dcrrnyshi .. Bulevnrdi "IO Korriku .. Tel.Fax.Ofi l J 2 2272 F.-111ail:bashkia.gmrn,;h@bashkiagramsh.gov..al 

- Ligji nr. I 39/20 l 5 "Per vctcqcverisjen vendorc"; 

A. Ligjet: 

Kandidatet do Le vleresohen nc lidhje me: 

1.7 FUSHAT E NJOHURJVE, AFTESITE DHE CILitsrrE MBJ TE ClLAT DO TE 

ZHVfLLOHET INTERVlSTA 

Rezultatet perfundimtare dote shpallen ne daten 28.02.2025. 

1.i Data per shpaUjen e rezultateve 

Konkurrimi dote zhvilloher ne mjediset e Bashkisc Gramsh ne daren 26.02.2025. Kaudidatet do 

te njoftohen individualisht mbi orarin. 

1.5 Data e zhvHlimit te konku.rrirnit 

Dokumentet duher te dorczohcn me poste apo drejtpersedrcjti nc Bashkine Gramsh brenda dares 

23.0 l . .?025. 

1.4 Data per paragitjen e aplikimit 

Ne te njejten date, kandidatet qe nuk janc shpallur .te kualifikuar do te njoftohen me e-mail nga 

Njesia c Menaxhimit le Burimeve Njerezore, dhe kanc te drejte te paraqiten prane saj per t'u 

njohur inc arsyct c moskualifikimit. Ata mund te ankohen brcnda 5 (pese) diteve pune nga 

shpallja e lisles. Njesia e Menaxhirnit to Burimeve Njerezore, dote kthejc pcrgjigje te arsyetuar 

brenda 2 (dy) diteve punc. 

Brenda 10 (dhjete) diteve nga perfundimi i afatit tc aplikimit, Njcsia c Menaxhimit tc Burimeve 

Njerezore do tc bqjc vcrifikimin paraprak tc kandidateve qe plotesojne kriteret e pergjithshme 

dhe tc vccanta, te pcrcaktuara ne shpalljen per konkurim dhe ne daten 03.01.2025 do te shpalle 

ne portalin "Shcrbimi Kombetar i Punesimit" <lhe ne faqen zyrtare te Bashkise Gramsh, listen c 

kandidatevc qe ploresojne kushtet dhe kriteret e vecanta si dhe daten. vcndin dhc oren ku do te 

zhvilloher testimi me shkrim dhe intervista. 

1..3 REZULTATET PER FAZEN E VER1FlKIMlT PARAPRAK 



Adresa: Shes hi ·· Kamber Dermyshi" Bulevardi '· t O Korriku" Tel.Fa~:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al 

Testimi me shkrim dhe intcrvista e strukruruar me gojc synojne vlcrcsimin e njohurive. aftesivc 

dhe cilesive tc lidhura me tushen pcrkatese. 

c- Vleresimin e jeteshkrimit, qc perfshin ne vlcresimin e arsimimit, te pervojcs e re trajnimeve, 
te lidhura me fushen, deri nc 10 pike. 

b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e lyre 
per karriercn, deri ne 50 pike; 

a- Vlercsimin me shkrim. dcri ne 40 pike; 

1.:~ MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

-Nderrnarrc nisma te ndryshme stratcgjike dhe afatgjata brenda kopctcncave te funksionit me 
qellim perrnbushjen c detyrave funksionale. 

-Krijuar procedura apo pclitika te reja; 

-Marre vendime ne haze le argumenteve; 

- Mcnaxhuar situata ernergjente: 

-Organizuar dhe ndare punen ne institucionin qe drejton; 

-Drejtuar dhc mcnaxhuar skuadren; 

IB.Aftcsitc per re: 

- Legjislacionin per rrcgullat e etikes ne administraten publike (ligji nr. 9131; date 08/09/2003 ). - 
Njohuri per sistemin ligjor evropian. 

- Legjislacionin per menaxhimin financiar; 

·· Lcgjislacionin e prokurimit publik: 

- Kodin e Proceduravc Administrative; 

- Legjislacionin per nepunesin civil (ligji or. 152/2013, i ndryshuar dhe vendimet e Keshillit te 
Ministrave ne zbatim te tij): 

-Legjislacionin tatimor; 

- Legjislacionin mbi auditirnin: 

- Kushtctutcn c Rcpublikes se Shqiperise; 

- Legjislacionin mbi kontliktin e interesit clhe parandalimin e tij; 



Adresa: Shcshi •· Kamber Dermyshi" Bulcvardi .. 10 Korriku .. Td.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh(a~bashkiagramsh.gov.,11 

Njoftimi do tc behct ne portalin ''AKPA". nc faqcn zyrtarc tc Bashkisc dhc ne stcnden e 

informimit tc publikut. 

Lista e fituesvc me mbi 70 (shtatedhietc) pike dote shpallet ne daten 28.02.2025 

1.10 DATA E SHPALLJES SE REZULTATEVE PER VLERESfMIN PERFUNDTIVITARE 

Testimi me shkrirn do te zhvilloher ne daten 26 Shkurt 2025 nc orcn 11 :00 ne ambientet e 

Bashkisc Gramsh. Pas zhvillimit te testimit me shkrim kandidatet do te njoftohen nepermjet 

adreses :,;i-5 tyre te email-it ne lidhje me daten dhe orcn e zhvillimit re intervistcs sc strukturuar me 

gOJC. 

L9 _D.t\.TA E ZHVILLIMIT TE KONKURIMIT 

Me shurne detaje ne lidhje me vleresimin me pike, mctodologjine e shperndarjes se pikeve, 

rnenyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni nc Udhezimin nr. 6, date 19.09.2014, re 

Departamenrit tc Administrates Publike "www.i:h!.J),_gov.alfl. 



ME URDHER ME DELEGIM 
SEKRET A l .. RGJITHSHEM 

KR YET AR 
Blerim SHERA 

Pas testirnit me shkrim kandidati nese ploteson piket e kerkuara dote kaloi per fazen e trete ne 
intervisten e strukturuar me goje. 

Duke ju Ialenderuar per bashkepunimin 

Testimi me shkrim dote zhvillohet ne daten 07.01.2025 ora 10:00, ne mjediset c salles se 
mbledhjeve te Bashkise Vore. 

z. Eduart Troci 

l. Ne perfundim te afatit le dorezimit te dokurnentacionit, pas verifikimit paraprak per 
permbushjcn e kritereve per kualifikirn njofton se kandidati per te vijuar per fazen e dyte 
te testimit me shkrim eshte: 

• 1 ( n.ie) lnspektor i Policise Bashkiake. 

Ne zbarim te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen verrdore" ligjit Nr. 89/2022 "Per Policine 
Bashkiake", ligji nr.7961, date 12.7.1995 "Kodi i Punes se Republikes se Shqiperise" i ndryshuar, 
po ju dergojme per publikirn ne portalin Agjensia Kornbetare e Punesimit dhe Aftesive, njoftimin 
per verifikimin paraprak per aplikimet ne pozicionin: 

AGJENSJ.SE KOMBETARE Tit PUNESIMIT DHE AFTESTVE 
Tirane 

Lenda: Njoftim per publikim 

Vore, m~:f. /,~2024 Nr.f}J)fprot. 



Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

Per sa me siper, bashkelidhur ju dergojme per publikim ne portalin "Agjencia Kombetare e 
Puncsimit dhe Aftesivc", njoftimiu per shpalljen e fituesit. 

Ne zbatim te nenit 22 le Ligjit Nr.152/2013, le ndryshuar, dhe Vendimit. te Keshillit te 
Ministrave Nr. 243, date 18.03.2015, ;.Perpranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhe 
emerimin ne kategorine ekzekutive", Autoriteti per ln.fonnim mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit 
te Shtetit, ka perfunduar fazen e vleresimit, te kandidateve le kualifikuar ne proceduren e 
pran.imit ne sherbimin civil, ne kategorine ekzekutive, per pozicionin e shpallur per konkurim. 

AGJENClSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DBE AITESIVE 
Bulevardi "Bajram Cutri", Prane Ish Hotel Arbana, Tirane 

Kerkese per publikim njoftimi Lenda: 

N,,J.o 5°:)! Prot. c 
Tirane, me . 5:> .J.l_.2024 

A2K.P.A. 

i 
NI _._1.,:?, Prot. 

i Datii.me_Q§_ Q!_.202.S ___ , __ 
AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET 

E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT 
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME DHE FINANCES 



Znj. Gerla Kotka 

kandidati fitues eshte; 

Njesia e Menaxhimit le Burimevc Njerezore ne Institucionin e Autoritetit per Infonnimin mbi 
Dokurnentet e Ish-Sigurimit tc Shtetit, ne perfundim te fazes te dyte te vleresimit, te 
kandidateve te kualifikuar, ncpermjet intervistes se strukturuar me goje, per proceduren e 
Pranimit ne Sherbimin Civil ne kategorine ekzekutive, per pozicionin Specialist, Sektori i 
Kerkesave per Qellime Studimore, Media, njofton se: 

Ne zbatirn te nenit 22, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe te Vendimit 
Nr. 243, date 18/03/2015, te Keshillit te Ministrave, "Per pranimin, levizjen paralele, 
periudhen e proves dhe emerimin ne kategonneekzekutive" 

__ iJ _ 
AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET 

E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT 
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME DBE FINANCES 



Bulcvurdi "Dcshmore; c Kombit ". Godina nr. 13. rir:mc Tel: , 355 .:J 2217217 U:pJ." 1, n ._i!J.;,;! ill fc):1/•i ld.al 

SEKRETAR I PERG.flTHSHEM 

• I (nje) Drejtor, Drejtoria Ekonom ikc dhe Sherbirneve Mbeshtetesc, pranc lyres se 
Inspektorit tc Laite tc Drejtesise-Katcgoria 11-1. 

Ne zbatim tc 26, tc ligjit nr. 152/2013 "Per ncpunesin civil". i ndryshuar. re VKM-se nr.242. 
dale 18.03.2015 "Per plotesim in e vendevc te lira ne katcgorine c ulet dhe te mcsme drejtuesc", 
i ndryshuar, bashkelidhur, lutemi, te gjeni per publikim ne portalin --sherbimi Kornbetar te 
Punesimit", shpalljen c procedures se konkurrimit, per pozicionin si me poshte: 

Tirane 
Bulevardi "Bajram Curri", Prane Ish Hotel Arbana 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESlMIT DHE AFTESIVE 

Kerkcse per publikim. Lenda: 

Tirane, me 30 .j_J_J.024 N,'!)38~ Prot, 



NGJHTJE Nit DETYRE 
14/01/2025 

Afati per dorezimin e dokumentave per: 

Li~VIZ.JE PARALEI.E 

09/01/2025 

Afati per dorezimin e dokumentave per: 

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZ.J£ PARALELE, NGRJTJE NE DETYRE) 
APLIKOHET NE TE NJ~~.TTEN KOHE! 

··--··············-·---······-··-·--· ····-- ············--- . ··-·-·--·······-··-·--···········-·-···-··-··-·- ···············- -, 

I 
Po~fr:ioni /Ill' siper, ". <frotwl .fll/imis~.11 l1Cf~U11,.1._,·iv ~:ivi/i? {!! se .. 11j<ijt(~,~ ~ategori pei' J)J'UC<!d11riin e I 
levizjes paralele' Vetetu ne rast se ne perfundim te procedures .\<.' h:vl::J.{?S parulelc, re:11/t1111 sc. 

' pozicioni esht« ende vakant, esht« f l'!efd1em per konkurintin uepermjet procednriis S(' ugritjc» 11c; I 
J detyre. __ __ I 

l (nje) Drejtor i Drejtorise Ekonomike dhe Sherbimeve Mbcshtetese, prane Zyres sc 
Inspektorit tc Larte te Drejtesise - klasa: lf-I. 

Ne zbatim le nenit 26 te ligjit nr.152/2013 "Per ncpunesin civil". i ndryshuar, si dhe te Kreul LI dhe 
lll. le VKM nr.242, date 18/03/2015 "Per plotesirnin e vcndeve re lira nc kategorine c ulet dhe te 
rnesme drejtuese", i ndryshuar, 7.yra e lnspektorit te Lartc re Drejtesise shpall procedurat e levizjes 
paralcle dhe tc ngritjcs ne dctyre per pozicionin: 

Drejror i Drejtorise Ekonornike dhe Sherbimevc Mbeshtetese, prane Zyres sc lnspektorit te 
Larte te Drejtesise 



l-aqc 2 

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkencor" ne Shkcnca Ekonomike. Edhe diploma e 
nivel it "Bachelor" duhet te jete ne te njejten fushe. Diploma! te cilat jane tnarre jashtt: vendit, 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

a) Te jenc nepuncs civi I tc. konfirmuar, brenda se njejtes klase II: 
b) Te mos kcne masc disiplinore ne fuqi (te verlctuar me njc dokumcnt nga institucioni); 
c) Te kene te pakrcn vleresimin e fundit "mire" apo "shume mire"; 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per lcvizjen paralelc si vijon: 

.,, KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELI£ DHR KRITERET E VE(:ANTA 

Kane te drejte te aplikojne per kcte procedure vctem ncpunesit civile Le se njejtcs katcgori, nc te 
gjitha insitucionet pjcse e sherbimit civil. 

- LE.VIZ.IA PARALELE 

• Mbikeqyr zbatirnin e procedurave dhc realizimin e sherbimcve te arkiv-protokollit. 

• Siguron pcrcaktimin e sisternit te zbatueshcm te sistemit elektronik te teknologjise se 
informacionit dhc kujdcset qe sistemi te perdoret nga staf institucionit. 

• Siguron planifikimin dhe realizimin e prokurimeve per Le gjitha fonder e parashikuara ne 
buxhetin, re planifikuara per mal Ira, shcrbirne dhe ndertimc te nevojshme per 
institucionin, ne perputhje me rregullat e prokurimit publik dhe legjislacionit ne luqi 

• Ndjck procedurat e hartimit clhe zbatimit te buxhetit, te parashikuara ne legjislacionin 
perkates. 

• Organizon punen perplotesimin e nevojave te institucionit per levizje dhe mbajtjen ne 
gatishrneri te burimeve. neperrnjet kryerjes se kontrolleve periodike. 

• Ndjek m irembajtjen e pajisjevc.duke mbajtur kontakt me specialistet e fushave Le 
ndryshmc qe kontraktohen per riparime. 

• Drejton dhe kontrollon sherbimet e ncvojshme per stafin e institucionit. 

• Pergjigjet per miradministrirnin e vcprimtarise ekonomike, burimeve njerczore, 
tcknologiise se inforrnacionit, proccdurave le prokurimeve dhe sherbimevc te tjera 
mbeshtetese re institucionit, dhcnien asistence per te gjithe personar qe paraqitcn prane 
institucionit ose ne telefon per te paraqitur ankcse. si dhe arkiv-protokollin. 



h1qt:J 

Ankcsat nga kandidatet e pakualifikuar paraqiten ne njesine per rnenaxhimin c burimevc njerez.ore. 
brenda 3 diteve kalendarike nga data e njoftirnit individual dhc ankuesi rncrr pergjigjc brenda 5 
diteve kalendarike nga data e pcrfundimit le afatit te ankimit. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet c levizjes paralele dhe kriteret e vccanta do 
tc njoftohen individualisht nga njesia e mcnaxhirnit te burimevc njerezore tc institucionit, per 
shkaqet e moskualifikimit (ne.perriljet adrescs see-mail). 

Ne daten W/01/2025. njesia e rnenaxhimit le burimeve njerezore Le Zyres se lnspektorit tc Larte le 
Drejtesise do te shpalle ne faqen zyrtare re internetit dhe ne portalin "Shcrbimi Kombetar i 
Punesimit" listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e lcvizjes paralcle dhe kritcret e vecanta, si 
dhe datcn, vend in dhe oren e sakte ku dote zhvil lohet intervista. 

..,, REZULTATET PER FAZEN R VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Mosparaqitja e dokumentacionit ti! kerkuar perbii11 sltkuk per skualifikim te kandidutit . 

/\plikimi dhe dorezirni i te gjitha dokumentave te cituara mesiper. dote behct duke dorezuar me 
poste ose fizikisht ne mjediset e Zyres se lnspektorit te Laite tc Drejtesise, Bulevardi "Dcshmoret c 
Kornbir". Sheshi '·Nene Tereza", Tirane. brenda dates 09.01.2025. 

a- Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese; 
b- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokurnentin tip qc e gjeni ne I inkun: 

http:/ /dap.gov .al/vcnde-vakante/ud hezime-Dokume_D.td219-uclhe1,.ime-Dok u men le 
c. Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor). Diplomat te cilatjane iuarrejashte 

vendit, duhet tiijene te njohura prone institucionit pergjegjes per njehsimin e diploiuave sipas 
legjislacionit nefuqi: 

d. Akti i konfirmimit te statusit te nepunesit civil perfshire dhe kategorine e pages: 
e. Fotokopje re librezcs se punes (le gj itha faqet qc vertetojne eksperienccn ne pune): 
f Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
g. Vertetim te gjendjes shendetesore (vlefshmeria 3 muaj); 
h. Vetedeklarim tc gjendjcs gjyqesore: 
1. Vleresirnin e fundit nga eprori direkt: 
J. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinorc ne fuqi: 
k. Cdo dokurnentacion tjetcr qe vertcton trajnimet, kualifikimet. arsimin shtesc. vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrim in tuaj. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

1MfW DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI 1 DOREZJMIT 

duhet ti! Jene te njohura prune institucionit pergjegjes per njehsimin e diplotnave sipas 
legjislacionit nefuqi. 

b) Te kene jo me pak se 5 vjet pervoje pune nc pro res ion. 
c) Te kcne njohuri Le mira te gjuhes angleze. 



Fuqc -I 

bttp://da12.u.ov .al/2014-03-21-12-52-44/udhezirne/426-udhczim-nr-2-date-27-03-2015 

Me shurne detaje ne liclhje me vlcresirnin me pike, mctodologjine c shperndarjcs se pikevc, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjcni ne Udhezimin nr. 2. date 27.03.2015, "Per 
procesin e plotesimi! te vendeve te lira ni! sherbimin civil neperntjet procedures se levizjes para!ele. 
ngritjes ne detyre per kategorine e 111es111e dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ile sherbintin civil ne 
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit Le haput", le Departamentit tc Administrates Publike 
www.dap.gov.al. 

Totali i pikeve per kete vleresirn eshte 60 pike. 

a- Njohurite. aftesitc, kornpetencen ne lidhje me pershkrirnin c pozicionit te punes; 
b- Eksperiencen e tyre te meparshme: 
c- Motivim in, aspiratat clhe pritshmerite e tyre per karricren. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

Totali i pikeve per kete vlcresim eshtc 40 pike. 

Kandidatet do te vleresohcn 20 pike per pervojen, IO pike per trajnimet apo kualifikimet c lidhura 
me fushen, si dhe 1 O pike per certifikirnin pozitiv ose per vleresimei e rezultatcve individale ne 
pune nc raster kur procesi i certi fikimit nuk cshte kryer. 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me dokumentacionin e dorezuar: 

- l\.'fENYRA E VLlUlESlMIT TE KAND IDA TEVE 

• Njohuritc mbi Kushtetuten e Republikes se Shqipcrise; 
• Njohurite 111bi Ligjin nr. 115/2016 "Per organet e qcverisjes se sistemit te drejicsise". i ndryshuar: 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 9936. date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhctor ne Republiken 

e Shqiperise" i ndryshuar; 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 10296, date 08.07.2010, "Per menaxhirnin financier dhe kontrollin". 

ndryshuar; 
• Njohurite mbi Ligjin nr.44/2015 "Kodi i proceduravc administrative i Republikes se Shqipcrise": 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 162 date 23.12.,2020. "Per prokurimin publik": 
• Niohuritc rnbi Ligjin nr.25/2018, "Per koruabilitetin clhe pasqyrat financiare''; 
• Njohuriie mbi l.igjin nr. I 0273, date 29.04.20 IO "Ph dokumentin elcktronik", i ndryshuar; 
• Njohurite mbi Ligjin nr.152/20 I J "Per nepunesin civil", i ndryshuar dhe aktet nenligjore ne zbalim re 

tij; 
• Njohurite mbi Ligjin nr.9367, date 7.04.2005 "Per parandalimin c konfliktit te intcresave nc ushtrimin 

e funksioneve publike", i ndryshuar. 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 9131, date 08.09.2003. "Per rregullal c etikes ne adrninisrraten publike"; 
• Njohurite rnbi Udhezirnin nr. 30. elate 27.12.20 I l . "Per mcnaxhimin e aktivcve ne njcsite e scktorit 

pub I ik", i ndryshuar. 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E N.JOHURIVE, AFTESITE DilE CILESITE MBI TE CILAT DO TR 
ZHVILLOHRT INTERVJST A 
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a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkencor" ne Shkenca Ekonornike. Edhe diploma e 
nivelit "Bachelor" duhet te jetc ne te njejtcn fushe. Diplomat ti! cilat Jane tnarre jashu: vendit, 
duhet le Jene te njohura prone institucionit pergjegjes per njehsimin e diplotnave sipas 
legjislacionit ne fuqi. 

b) Te kene jo me pak se 5 vjet pervoje pu ne ne pro fcs ion. 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

a) Te jetc nepunes civi I i konfirrnuar klasa 11l- I osc 111-2. 
b) Te mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me njc dokument nga institucioni): 
c) Te kete te pakten vleresirnin e Iundit "Mire" ose "Shumc mire"; 

Kushtet qe dubet 1c plotesoje kandidati ne proccdureu e ngritjes ne detyre jane: 

KUSHTET QE OUHET TE PLOTitSOJit KANDlDATI NE PROCEDURitN E 
NGRITJES NE DETYREDHE KRITERET E VE<;ANTA 

Ki!ti> iuformocion do ta merrni !le portalin "Shf>rbim! Kotuhetur i Pw1esi111i1 ". J111en zvttarc tc 
internetit dhe stendat e h1formimit per p11h/;k1111 ti! 7.._i•ri.:s s(• lnspektarit ti' Lan« 11! Drcitcsi «, duke 
filluar nga tlaus 24/0//1()25. ! ........ J 

Ve/em Ile rast sc pozicioui i renditur ni.i -~illim li;,ke.w1i s;;;Ja/1i1.:'.fe nJ pi!ttimdi111 h' proccd11.tf's .,i: ·1 
Ievizjes para/de. rezulton S<'. i!.shri: ende vukaut. kv pozicion i!shlif i vlefsheru pffr konkuruntu , 
nepermte! procedures se ngritjes ni! detyre. 

.,, NGRIT .. IA NE DETYR~: 

Ne pcrfundim te procesit te ankimimit, nga Zyra e lnspektorit te l.arte te Drejresisc. do le shpallct 
lista e tituesvc mete pakten 70 pike (70% le pike), nc portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit", nc 
faqen zyrtare dhe ne sreuden c informirnit le publikut. Kandidat fitues cshle ai qe rcnditet i pari nder 
kandidatet qe kanc marre te paktcn 70 pike (70% te pikevc) . 

Ankesat nga kaudidatet per rezultatin c pikevc, paraqiten nc Komitctin e Pranimit per l.cvizjen 
Paralele brenda 3 diteve kalendarike nga data c njofrimit individual dhe ankuesi rncrr pergjigje 
brenda 5 diteve kalendarike nga data e pcrfundimit te afatit te ankimit. 

Ne perfundim le vleresirnit 1e gjithe kandidatet pjcsernarres ne kcte procedure do te njofiohen 
individualisht ne menyre elektronike nga Zyra e lnspektorit te l.arte te Drejtesisc. per rezultarct 

(neperrnjct adreses see-mail). 

DATA E OALJES Sit REZULTATEVE TEKONKURJMlT DHE Mf.NVRA E 
KOMUNlKIMIT 
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Ankesat nga kandidatct e pakualifikuar paraqiten ne njesine per menaxhimin e burimcvc njerezore. 
brenda 5 diteve kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi mcrr pergjigje brenda 5 
diteve kalendarike nga data e perfundimit te afatit te ankimit. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e ngritjes ne detyre dhc kriteret e vecanta 
do te njoftohen individualisht nga njesia e rnenaxhimit te burimeve njerczore te institucionit. per 

shkaqet e moskualitikimit (nepennjet adrcses see-mail). 

Ne datcn 24/fil/202.5, njesia e menaxhimit te burimcvc njerezore te Zyrcs se lnspektorit te Larte le 
Drejtesise do le shpalle ne faqen zyrtare tc internetit dhe nc portalin "Sherbimi Kombetar i 
Punesimii" listen e kandidateve qe plotesojnc kushtet e ngritjcs ne detyre dhe kritcret e vecanta, si 
dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet testirni me shkrim dhe intervista. 

.. REZU.LTATETPER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Mosparaqitja e dokumentacionit te kerkuar perben sh/wk per skualifikim tii kandidatit . 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumentave tc cituara mesipcr, dote behet duke dorezuar me 
poste ose tizikisht ne mjcdiset e Zyrcs se lnspekrorit te Lane re Drejtesise, Bulevardi "Dcshmoret e 
Kombit", Sheshi "Nene Tercza", Tirane, brenda dates 14.01.2025. 

a. Kcrkese per te konkuruar ne pozicionin c sh pal lur ne proceduren perkatese: 
b. Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov .al/v.cnde-vakante/udhezi me-Dokumente/219-udhi::1.ime-Dok umente 
c. Fotokopje re diplomcs (perfshire edhe diplornen bachelor). Diplomat te cilat Jane tnarre jashtt: 

vendit. duhet le Jene ti! njohura prone institucionit pergjegjes per njehsimin e diploniave sipas 
legjislacionit nefuqi; 

d. Akti i konfirrnimit re statusit te nepuncsit civil pcrfshire dhc kategorine e pages: 
e. Fotokopje te librezcs se puncs (te gjitha faqet qe vertetojne eksperienccn ne pune); 
f Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
g. Vertetim Le gjendjes shcndetesore (vlefshrneria 3 muaj): 
h. Vetedek larim te gjendjes gjyqesore; 
1. Vleresirnin e fundit nga cprori direkt; 
J. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
k. Cdo dokumentacion ijeter qe verteton traj nimet, kual ifik i met, arsim in shtcse, vleresimet pozi ti vc 

apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

11111 DOKlJMENTAClONl, MENYRA DHE AFATI I DOREZllVllT 

c) Te kene njohuri te m irate gjuhes anglezc. 
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Me shume detaje ne lidhje me vlercsimin me pike. metodologjine e shperndarjes se pikevc. 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezirnin nr. 2. date 27.03.2015, "Per 
procesin e plotesimit le vendeve te lira ne sherbimin civil nepcrmjet procedures sc levizjes paralcle. 
ngritjes ne detyre per kategorine e tnestne dhe le ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbituin civil ni! 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- lntervistcn e strukturuar me gojc qe konsiston ne 1110Livi111in. aspiratat dhe pritshrnerite e Lyre per 

karriercn, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin. qe konsiston nc vleresirnin c arsirnimit. tc pervojes etc trajnirnevc, te lidhura me 

fushen, deri nc 20 pike. 

Kandidatet dote vleresoheu nc lidhje me: 

.. MENYRAE VLERESIMITTE KANDlDATEVE 

a- Njohuriie, aftesite, kompetencen ne lidhjc me pershkrirnin e pozicionit tc punes: 
b- Ekspericncen e tyre te meparshme: 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karricren . 

Kandidatet g_iatc intervistes se strukruruar me go_je do te vleresohen ne lidhje me: 

• Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise; 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 115/2016 "Per organet e qeverisjcs se sistemit te drcjtesisc", i 

ndryshuar; 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 9936, date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxheror ne 

Republiken e Shqiperise'' i ndryshuar: 
• Njohurite mbi Ligjin nr. I 0296, date 08.07.20 IO. "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", 

i ndryshuar: 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 44/2015 "Kodi i procedurave administrative i Republikes sc 

Shqiperise"; 
• Njohurite rnbi Ligjin nr. 162 date 23.12.2020, "Per prokurimin publik": 
• Njohuritc mbi I .igjin nr.25/2018. "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare": 
• Njohurite mbi Ligjin nr.10273. date 29.04.2010 "Per dokumentin elekrronik", i ndryshuar; 
• Njohuriic mbl Ligjin nr.152/2013 "Per ncpunesin civil", i ndryshuar dhe aktei nenligjore ne 

zbatim te tij; 
• Njohurite mbi l.igjin nr.9367. date 7.04.2005 "Per parandalimin e kontliktit te intercsave nc 

ushtrimin e funksioneve publike", i ndryshuar. 
• Njohurite mbi Ligjin nr. 9131. date 08.09.2003. "Per rregullat e ctikes nc adrninistraten 

pub I ike'\ 
• Njohurite mbi Udhezimin nr. 30, date 27.12.2011. "Per mcnaxhimin e akiivcve ne njesite e 

sektorit publik''. i ndryshuar. 

Kandidatet dote vleresohcn ne lidhje me: 

FUSHAT E N.JOHURIVE, AFTESITE OHE CILESlTE MBl TE CJLAT DO TE 
ZHVILLOHETTESTIMI DRE INTERYISTA 
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Per le marre kete irforrnacion, kandidatet duhet le viiitojne ne menyre te vazhdueshtne portalin 
"Sherbimi Kombetar i Punesimit ", faqen zyrtare le internetit dhe stendat e inforntintit per 
publikun li! Zyres se Inspektorit le l.arte te Drejtesise. dukefilluar ngo data: 2410//1025. 

• daten, vendin dhe oren ku do le zhvillohet konkurimi 

• per daten e daljes sii rezultateve le verifikitnit paraprak; 

Te gjithi! kandidatet qi! aplikojne per proceduren e ngritjes ne detyre. do Le niarrin lrfonnacion ni.; 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit". nefaqen zyrtare te internetit dhe stendat e i11(or111i111it 
Id publikut te institucionit, perfazat e metejshnie: 

Ne perfundim le procesit te ankimimit nga Zyra c Inspektorit tc Lane re Drejtesise do te shpullet 
lista e fituesve mete pakten 70 pike (70<Yo te pikevc), ne portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit ", 
ne faqen zyrtare dhe ne stenden e inforrnimit te publikut. Kandidat fitues cshte ai qe renditet i pari 
nder kandidatet qe kane rnarre Le pakten 70 pike (70% tc pikevc). 

Ankesat nga kandidatet per rezultatin c pikevc, paraqiten nc Komitctin e Pranimit per Ngritjc ne 
Detyre brenda 3 diteve kalendarike nga data e njoftimil individual dhc ankucsi 111i.::1T pergjigje 
brenda 5 diteve kalendarike nga data e perfundimit te afatit te ankimit. 

Ne perfundim te vleresirnit tc gjithc kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoflohen 
individualisht ne menyre elektronike nga Zyra e lnspektorit te Latte tc Drejtesise, per rczultatct 
(neperrnjet adrescs see-mail). 

DATAE DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURll\tllT OHE M-ENYRA E 
KOMlJNIKIMIT 

htLp://wwv{.dap.gov .al/lcgj isl ac ion i/udhezimc-manuale/54-uclhezim-n r-2-clate-27-03-20!_5 

kategorine ekzekutive nepermje! kankurriutit te hapur", re Departamentit te Administrates Publike 

WWW .dap.!.!OV .al. 



Adresa: Rr. 13 Dhje/ori. Nr.1. Shkoder. web -~ bas/Jk;as!.J!s.Qfier.qov.a!,e-maif·info@bas/1kiashkoder.gov al 

Bashkangjitur shpallja. 

( ' 

- IO (dhjete) Po lie (trupe sherbimi), Njesia e Sigurise dhc Ruajtjes, Policia Bashkiake. 

Bashkia Shkoder shpall rezultatin perfundimtar te kandidatevc te kualifikuar per pranim ne 

pozicionet e rneposhtrnc; 

Ne rnbeshtetje Le ligjit nr.89/2022, date 22.12.2022 "Per Policine Bashk iake" ncni 12 dhc 
23, Kreu Ill "Pranirni, formirni clhe perfundimi i rnarredhenieve tc punes", te Vcndirnit tc 
Kcshillit re Ministrave nr.452, date 26.07.2023 "Per miratimin e rregullores kuader te 
Policise Bashkiake", 

Bashkia Shkoder 

Drejtorise se Administrrruit te Sistemeve, Menaxhimit te ZlN, Projektevc 
TIK dhe Menaxhimit tc Sisterneve te Jnformacionit nc Bash kine Shkoder 

Tirane 

AGJENClSE KOMBE.TARE TE PlJNESlMIT OHR 
AFTitSIVE 

Njoftim per perfundim procedure per pranim ne Policine Bashkiakc 
prane Bashkisc Shkoder 

Leuda: 

Shkoder, me 11-1-4-12024 Nr2f2&/ Prot 

BASHKlA SHKODER 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Adresa. Rr. 13 Ohjeton. Nt 1. $hl<0der. web: www ba~if1k1asllkoder g_ov al. e-mail. ;nfo@ba·s11k1a shlmder gov. m 

12. Said Ligataj me 60 pike 6. Xhulian Rroku me 64 pike 

l l. Astr it Dekovi me 61 pike 5. Noris Kozma] me 64 pike 

tO. Fioralbi Gjini me 62 pike 4. Arta Dodani me 65 pike 

9. Denis Lohja me 62 pike 3. Fatlum Nilaj me 67 pike 

8. Vilson Turku me 63 pike 2. Fatlum Lekaj me 68 pike 

7. Aleks Kedra me 63 pike 1. Gentian Mashi me 70 pike. 

Kandidate tc kualifikuar janc: 

- IO (dhjete) Polic (trupe shcrbimi), Njesia e Sigurise dhe Ruajtjcs, Policia Bashkiake. 

Bashkia Shkoder shpall rczultatin perfundirntar te kandidatcve le kualifikuar per pranim per 
pozicionet: 

Ne rnbeshtetje tc ligjit nr.89/2022, date 22.12.2022 "Per Policine Bashkiake" neni 12 dhc 
23, Kreu [ll "Pranirni. forrnirni dhe perfundimi i marredhenieve te punes", te Vendimit te 
Keshillit Le Ministrave nr.452, date 26.07.2023 "Per miratirnin e rregullores kuader te 
Policise Bashkiake", 

N.JOFTJM PER PERFUNDlMTN E PRO~EDURES PER PRANIM NE POLJCINE 
BASHKJAKE 

BASHKIA SHKOOER 

REPUBLIKA E SH01PERISE 

___ lj _ 



Website: ~\'t.W.: qarkuv lore. gov. o.J. 
E-mail: infp..@.g_g_rkuvlo.Je. aov,al 
Tef: +355 33 421 601 

Adresa: Keshi/li I Qarkut vlore 
Pollati i Kultures "Looerto" viore 
vtore {AL), 9401 

/ 

Duke Jufatenderuar per bashkepunimin! 

Ne bazc te Ligjit Nr. 152/20 l3 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, VKM - se. 243. date 
18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralcle, periudhen e proves dhe cmerimin ne kategorlne 
ekzekutive" i ndryshuar, bashkelidhur gjeni shpalljen per lcvlzjen paralele dhe pranirnin nc 
sherbimin civil ne karegorine ekzekutive per pozicionin "Specialist i Protokoll - Arkives dhc 
Burimeve Njerezore". ne Sektorin e Ligjshrnerise Burimeve Njerezore dhe Zhvillimit tc 
Territorit/ Drejtcria e Finances. Zhvillimit. Ekonomik dhe Social, Kcshilli i Qarkut Vlore. 

Sa me siper shpallja duhet tc publikoher ne Portalin e Sherbimit Kombetar te Punesimit. 

TIRANE 

SHERBIMIT KOMBET AR TE PUNESIMIT 

Lenda: Kerkese per shpallje nc Portalin e Sherbimit Kombetar te Punesirnit te pozicionit 
"Specialist i Protokoll - Arkives dhe Burimcve Njerezore" ne Keshillin e Qarkut Vlore. 

Vlore, me 30. /.~ .2024 
Nr.J0.2'+ Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLLIQARKUT VLORE 

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE N.JERitZORE 



Website: www.qarkuvlore.gov.al 
E-mail: info@qarkuvlore.gov.al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pallati i Kultuces "Loberia"; vtote 
vtore (AL), 9401 

Specialisti i Protokoll - Arkives dhe Burimeve Njerezore ka per detyre adrninistrimin e sherbimit 
civil, disiplinen ne punes dhe eshte pergjegjes per: 

Pershkrimi pcrgjithcsues i punes per pozicionin me siper eshtc: 

17 JANAR 2025 
Afati per dorezimin e dokumentave per 

PRANfM NE SHERBIMIN CIVIL: 

14 JANAR 2025 Afati per dorezimin e dokumentave per 
LEVIZJE PARA LELE: 

Per te dy procedurat leviz,je paralele dhe pranim nc sherbimin civil aplikohet ne te 
nje,jten kohe! 

Pozici.oni me siper u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralele ne sherbimin civil! 
Vetem ne rast se, ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte 
ende vakant, ai eshte i vlefshern per konkurrimin nepermjet procedures se pranimit ne 
sherbimin civil per kategorine ekzekutive. 

--- ----------- ---······ .. --········"·----- 

Lloji i diplomes "Shkenca Jurtdtke/Shoqerore", niveli i diplornes "Master Profesional" 

"Specialist i Protokoll - Arkives dhe Burimeve Njerezore", Sektori i Ligjshmerise 
Burimeve Njerezore dhe Zhvillimit te Territorit/ Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik 

dhe Social ne Keshillin e Qarkut Vlorc, kategoria IV, kJasa IV-2 

Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25. te Ligj it 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe 
te Kreut 11, IV dhe Vll te VKM Nr. 243, date 18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, 
periudhen e proves dhe ernerimin ne kategorine ekzekutive" i ndryshuar, Keshil!l i Qarkut Vlore 
sbpall proceduren e levizjes paralele dhe pranimit ne sherbimin civil per kategorine ekzekutive 
per pozicionin : 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESITTLLI I QARKlJT VLORE 

/it 
\,~~}\ 
,, r:i)µ.,/J '<; 

,,~·![µ~~~~. \ -J __________________ 

·~;, . _.16'\ 
_J} r~ ,.J .. SHPALLJE PER lf.EVIZJEN P ARALELE 

- DRE PERPRANJ:MIN NE SHERBIMIN ClVIt NE KATEGOR{N:E EKZEKUllVE 
{S~eci3.l[isti P!!-o.tokoll - Arkives dhe Bu¥u,,n.eve Njerezore ne Kesbillin e Qarkut Vlore) 



Website: www.qarkuvlore.qov.ai 
E-mail: !JJ[Q@_qarkuvlore,gov.ai 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vlore 
Pa/Jati i Kultures "Loberia" I vlore 
vlore (AL), 9401 

ccshtje te burirneve njerezore e materiale. 
3. Vleresirnin dhe parashikimin e nevojave per trajnime te administrates. 
4. Ndjekjen e zbatimit te rregullores se brendshme dhe rregullave te etikes. 
5. Propozimin per ngritjen e kornitetit ad-hoc per testirnin e kandidateve per ne 

adrninistraten e Keshillit te Qarkut. 
6. Shpalljen e vendit te lire ne administraten e Keshillit te Qarkut Vlore. 
7. Hartimin e kerkesave Le pergjithshme/vecanta qe duhet te plotesojne kandidatet per 

vendin e lire. 
8. Ndjekjen e procedures se konkurrimit deri ne emerirnin e fituesit. 
9. Ndjekjen e procedurave te vleresimeve vjetore te rezultateve individuale ne pune te 

ad 111 in i strates. 
I 0. Ndjekjen cdo <lite te prezences ne pune, disiplines dhe rregullavc te etikes se personelit, 
11. Hartimin e planit te lejeve te pushimit vjetor, ndjekjen dhe zbatimin e tij pas miratimit 

nga Drejtori i Drejtorise dhe Kryetari. 
12. Organizimin e procesit te dhenies se masave disiplinore. 
13. Krijimin dhe administrimin e Regjistrit te Personelit. 
14. Mbajtjen, plotesirnin dhe adrninistrirnin e dosieve te personelit te Keshillit te Qarkut 

Vlore. 

15. Njoflimin e Kryetarin te Keshillit te Qarkut per raster e konfliktit re interesit qe rnund te 
lindin nga emerimet e reja dhe per cdo konflikt interesi qe konstaton ne adrninistraten e 
institucionit. 

16. Rregjistrimin/Protok.ollimin dhe shperndarjen te cdo dokurnenti te ardhur ne adrese te 
institucionit (shkresave te ardhura me paste ose dorazi). 

17. Rregjistrimin!Protokollimin dhe postimin (sipas adreses qe ka vendosur perpiluesi) te cdo 
dokumenti qc def nga institucioni. 

18. Adrninistrimin e vules se institucionit dhe vulen e Sekretarise se Keshillit te Qarkut, 
19. Pranimin, prorokollirnin, inventarizimin dhe arkivimin e dokumentave te krijuara nga 

institucionet e. Keshillit te Qarkut vetern sipas standarteve te miratuara ne rregulloren e 
arkivit. 

20. Mbajtjen, inventarizimin, administrimin dhe arkivirnin e te gjithe dokumentacionit te 
krijuar nga shfrytezimi/kembimi i dokumentacionit me arkivin shteteror ose me arkivat e 
institucioneve te tjere. 

21. Organizimin e punes per percakrimin e vleres dhe afateve te ruajtjes se dokumenteve. 
Evidentimi ne inventare te vecante (vec per dokumentet me afar ruajtjeje te perhcrshme 
dhe vec per dokumentct me afat ruajtieje te perkohshem). 

22. Vendosjen e te gjitha dokumentcve ne dosje dhe ne kuti kartoni. 
23. Kryerja etc gjitha detyrimeve ligjore si Koordinator per te Drejten e lnformimil. 

REPUBLfKA E SHQIPERISE 
KESIDLLI I QARKUT VLORE 

I. Menaxhirnin e Burimeve Njerezore. 
2. Ndjekjen dhe mbikeqyrjen e strukturave te administrates qe kane te bejne me 



Website: www.qarkuvlore.gov.al 
E-mail: !IJ.fg@garkuvlore. qov,gl 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pal/ati i Kultures "toberio", vtore 
vtore (AL), 9401 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokurnentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin lip qc e gjeni ne linkun: 
http: !/wwv,, .dap. gov .al/I eg] isl ac ion i/ud hezi mc-manua le/60~j eresh kri 111 i-sta nda rd 
b - Kopje te diplornes (perfshire diplornen Bachelor) e noterizuar. (Diplomat te cilatjane marre 
jashte vendit, duhet tejene te njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas Iegjislacionu ne fuqi). 
c- Kopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune) e noterizuar; 
d - Fotokopje te leternjoftimit (LD); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 

MfWnoKUMENTAcioN1, MENYRA DHE AFATI I DORE-ZIMIT 

Kandidatet dubet tc plotesojne kerkcsat e vecanta si vijon: 
a-Te zoterojne diplorne te nivelit "Master Profesional" ne "Shkenca Juridike/Shoqerore"; 
(Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet tejete ne te njejten fushe: Diplomat ti! cilat June marre 

jashte vendit. duhet tejene te njohura paraprakisht prone institucionii pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
b - Te kene Le pakren 2 (dy) vite pervoje pune ne profesion ne adrninistraten shteterore dhe/ose 
institucione te pavarura. 
c-Te kete aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 

Kushtet minim ale qe duhet tc plotesoje kandidati per kete procedure jane: 
a) Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori per te cilen aplikon, kategoria IV, 
klasa fY-2; 
b) Te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 
c) Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" apo "Shume mire"; 

KUSHTET PER LEVI.ZJEN PARALELE DBE KRITERET E VE~ANTA 

Kane le drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te 
gjitha insitucionet pjese e sherbirnit civil. 

- LEVIZJA PARALELE 

REPUBLlKA E SHQIPERISE 
KESHILLJ 1 QARKUT VLORE 

; i ' •.,.,) 
. ~: ~ 

,«!£;.,_,,~ ii. Krveria e le uiitha detvrimeve ligjore si Autoritct. Pergjegjes per deklarirnin dhe -~/ ., J e., ... '-,,,,,,. 

,0~~:y' kontrollin e pasurivc dhe kon fliktit Le intcresave, 
25. Kryerja e cdo dctyre tc ngarkuar nga ligj i, Kryetari dhe Drejtori. 



Website: www.qarkvv/9re,qov,al 
E-mail: f.!JJQE?.QQ[kuvlore.qov,al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshi/li I Qarkut vtore 
Pal/ati i Kultures "Laberia", Vlore 
Vlore {AL), 9401 

ID MENYRA E VLERESIMJT TE KAND IDA TEVE 

Kandidatet dote vleresohcn ne lidhje me: 
• Ligjin Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjes vendore" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 
• Ligjin Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise". 
• Ligjin Nr. 7961, date 12,07.1995 "Kodi i punes i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131 date, 08,09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adm inistraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367 dt. 07,04,2005 "Per parandalimin e kontliktit te interesave ne ushtrimin e 

funksioneve pub like". 
• Ligjin Nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit". 
• Ligji Nr. 9154, date 06.11.2003 "Per Arkivat" dhe aktet nenligjore ne zbatirn te tij. 
• Vendimin Nr. 4, date 19,6,2017 per miratimin e "Rregullores se njesuar te punes me 

dokumentet ne autoritetet publike te Republikes se Shqiperise". 

FlJSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVISTA 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhc kriteret e vecanta 
dote njoftohen individualisht nga Njesia e Menaxhimit tc Burimeve Njerezore, Keshilli i Qarkut 
Vlore, nepennjet adreses see-mail, per shkaqet e moskualifikimit. 

Ne daten 16.01.2025, Keshilli i Qarkut Vlore do te shpalle ne portalin "Sherbirni Kombetar i 
Punesimit" dhe ne faqen e internetit te Keshillit te Qarkut Vlore, listen e kandidateve qe 
plotcsojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte 
ku dote zhvillohet intervista. 

ID REZULT ATET PER F AZEN E VERIFlKIMIT PARAPRAK 

Dokumentat duhet tii dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ni! institucion, Zyra e Burlmeve 
Njerezore brenda dates 14.01.2025, ne adrese: Ki!shilli Qarkut Vlore, Zyra e Burimeve 
Njerezore, Pallati i Kultures "Laberia", Kati i Ill -te , Vlore 

REPUBLJKA E SHQIPERTSE 
KESHJLLI I QARKUT VLORE 

g - Vleresirnin e fund it nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion tjcter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtcse, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj: 



Website: www.qorkuvfore.qov.al 
E-mail: Lt:J.[Q@_qprkuvlore.gov.al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qorkut vtore 
Palloti i Kultures "Loberio", vlori: 
vtore (AL), 9401 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet jashte sherbimit civil Le cilet 

KUSHTET Qit DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEOUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMTN CIVIL DHE KRITERI.ZT E VE(:ANTA 

Vetern ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te kesa] shpal1jeje, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende eshte vakant, ky pozicion eshte i vlefshem 
per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekutive. 
Kete informacion do ta merrni ne faqen e Keshillit te Qarkut Vlore. 

- PRANIMl NE SHERBJMIN CI VIL 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Kcshilli i Qarkut Vlore do te shpalle fituesin ne 
portal in "Sherbimi Kombetar i Punesimit" dhe ne faqen zyrtare te Keshillit te Qarkut Vlore. 
Te gjithe kandidatet pjesernarres ne kete procedure do te njoftohen ne menyre elektronike per 

sh pal ljen e fituesit. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMJT DHE MENYRA E 
KOMUNlKllVIIT 

Me shume deiaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve. 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundirntar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.20 LS. te 
Dcpartamentit te Administrates Publike "www.dap.gov.al" 
http://dap.gov.al/2014-03~2 l-12-52-44/udhez.irne/426-udhezim-nr-2,.clate-27-03-20 IS 

Struktura e ndarjes se pikeve te vleresimit te kandidatcve eshtc, si me poshte vijon: 
a) 40 pike per dokumentacionin e dorezuar, i ndare: 20 pike per pervojen, 10 pike per trajnimet 
apo kualifikimet e lidhura me Iushen perkatese, si dhe IO pike per certifikimin pozitiv: 
b) 60 pike intervista me goje. 

Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrimin c pozicionit te punes: 
Bksperiencen e tyre te meparshme: 
Motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

. j REPUBLlKA E SHQlPERISE 

...... ·· . .' .1~ .. .. ~~~!LLI. I ~ARKO~ VLO~ . . _ . . 
Kandl5'~!Jf do te vleresohen per jeteshkrim 111, eksperiencat, trajnunct, kualif kimet e I idhura me 
f1.W~;si dhc vleresirnet pozitive. 
Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do tc vleresohen ne liclhje me: 



Website: wv~w. qarkyvlore,qov.a/ 
E-mail: info@.g_arkuvlore.gov. al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut Vlore 
Pal/ati i ku/tures "Laberia", Vlore 
Vlore {AL}, 9401 

Dokumentat dullet ti! dorezohen me poste apo drejtpersi!drejti 11i! institucio11, Zyra e .Burimeve 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://www.dap.gov .al/legj is lac ion i/ud hezi me-manual e/60-j eteshkri mi-standard 
b - Kopje te diplomes (perfshire diplornen Bachelor) e noterizuar. (Diplomat te cilatjane tnarre 
jashte vendit, duhet tejene te njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legjlslacionit nefuqi). 
c - Kopje te librezes se punes (te gjitha faqct qe vertetojne eksperiencen ne pune) e noterizuar; 
d - Fotokopje te leternjoftirnit (ID); 
e - Vertetirn te giendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarirn te gjendjes gjyqesore: 
g - Vlercsimin e fondit nga eprori direkt: 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion ~jeter qe verteton trajnimct, kualifikimet, arsimin shrese, vleresimet 
pozitive apo te tjera re permcndura ne jeteshkrimin tuaj; 

DOKUMENTACIONl, MENYRA DHE AFATI I DOREZIM1T 

Kandidatet duhet te plotesojue kerkesat e vecanta si vijon: 
a- Te zoterojne diplome te nivelit "Master Profesional" rte "Shkenca Juridike/Shoqerore"; 
(Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet le jete ne le nji!jten fushe: Diplomat te citat Jane marre 
jashte vendit, duhet te Jene te njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 
b- Te kene te pakten 6 (gjashte) muaj pervoje pune ne profesion ne administraten shteterore 
dhe/ose institucione te pavarura. 
c -Te kete aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit nc sherbimiu civil jane: 
a - Te jete shtetas shqiptar; 
b - Te kete zoresi te plote per te vepruar; 
c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d - Te jete ne kushtc shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e - Te mos jete i denuar me vcndim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e 
nje kundervajtjeje pe.nale me dashje; 
f - Nda] tij te mos jete marre masa disipl inore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar 
sipas I igj it l 52/2013 "Per nepunesin civi I" i ndryshuar. 

I\ 
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~ REPUBL!KA E SHQIPiiRISii 

KESHlLLI C QARKUT VLO.RE 
plotesojne kerkesat e nenit 2 I te Ligj it Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar: 



Website: www.gorkuvlore.gov. al 
E-mail: fnfo@qorkuvlore.gov.al 

Tel: +355 33 421 601 

Adreso: Keshilli I Qarkut vtor« 
Pa/lati i Kultures "Loberia", vtore 
vlore (AL}, 9401 

a. Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 
pozicionet: 

b. Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c. Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjatc Inrervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhjc me: 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
• Ligjin Nr. 139/2015 "Perveteqeverisjes vendore" i ndryshuar. 
• Ligj in Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 
• Ligjin Nr.44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise". 
• Ligjin Nr. 7961, date 12.07. l 995 "Kadi i punes i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131 date. 08.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Administraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367 dt. 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrirnin e 

funksioneve publike". 
• Ligjin Nr. 119/2014 "Per te drejten e informimlt". 
• Ligji Nr. 9 l 54, date 06.11.2003 "Per Arkivat" dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 
• Vendimin Nr. 4, date 19.6.2017 per miratimin e "Rregullores se njesuar te punes me 

dokumentet ne autoritetet publike te Republikes se Shqiperise". 

FUSHAT E NJORURJVE, AFTii'JSITE DHE CILESJTE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRrM DHE JNTERVISTA 

Ne daten 23.01.2025, Njesi e Menaxhimit te 8urimeve Njerezore, Keshilli i Qarkut Vlore dote 
shpalle ne faqen zyrtare te internetit dhe ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", listen e 
kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e vecanta per proceduren e pranirnit ne kategorine 
ekzekutive, si dhe daten, vendin dhc oren e sakte ku do te zhvillohet tcstimi me shkrim dhe 

intervista. 
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtel e pranimit ne shcrbimin civil dhe kriteret 
e vecanta do te njoftohen individualisht ne rnenyre elektronike nga Keshilli Qarkut Vlore, per 
shkaqer e moskualifikimit (neperrnjet adreses see-mail). 

IP REZULTATET PERFAZEN E VERIFIKlMlT J>A.RAPR.\K 
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.-(11 KESHILLl I QARKUT VLORE 
Njeri!zo;:;1 brenda dates 17. O 1.2025 ne adrese: Keshilli Qarkut Vlore, Zyra e Burimeve 
Nj-eP.i!r.tJ·;.e, Pallttti i Kultures "Laberia", Kati i JTT -a. vto-« 



Website: www.qarkyvlo.r.e.aov.al 
E-mail: ifJ~Qf.~uvlore.qov.al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshil/i I Qarkut vlore 
Palloti i Kulture: "ioberia", viore 
vlore (AL), 9401 

Per te marre kete informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshme . 
faqen e Keshillit re Qarkut Vlore duke filluar nga data 16.01.2025.. ,, ·\[~ £:. S!-1c3~ 

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
daren, vendin dbe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
menyren e vleresimit te kandidateve. 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e konkurimit, do te marrin informacion 
ne faqen e Keshill it te Qarkut Vlore per fazat e rnetejshrne te procedures se konkurirnit: 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve. Keshilli Qarkut Vlore do te shpalle fituesin ne faqen 
zyrtare dhe ne portal in "Sherb im i Kombe tar i Punesi 111 it". Te gj ithe kand idatet pjesernarres ne 
kete procedure do te njoftohen individualisht ne rnenyre clektronike per rezultaret (nepermjet 
adreses se e-rnai I). 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMITDHEMENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
a- deri ne 15 pike per dokumenracionin e dorezuar. 
b- deri ne 60 pike per vleresimin me shkrirn. 
c- deri ne 25 pike per Intervisten e strukturuar me goje. 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, rnetodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publike "www.dap.gov.al" 
http://dap.gov.al/20 l 4-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 
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~-----RE-P_U_B-LIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I QARKUT VLORE IM MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 



Website: www.qarkuvlore.gov.al 
E-mail: iJJfQ.@.na rk.u vi a.£.t.g_o v. a f 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut Vlore 
Pallati i Kultures "Laberia"Vlore 
vtore (AL), 9401 

Duke Jufalenderuar per bm,hkepuniminl 

Ne baze te Ligjit Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil'. i ndryshuar. VKM - se 243, dale 
18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralcle, periudhen e proves dhe ernerim in ne kategorine 
ekzekutive" i ndryshuar, basnketidhur gjeni shpalljen per levizjen paralele dhe pranimin ne 
sherbimin civil nc kategorine ekzekutive per pozicionin ·'Specialist" ne Drejtorine e 
Admlnistrimit dhe Mbrojtjes se Tokes", ne Keshillin e Qarkut Vlore, 

Sa me siper shpallja duhet te publikohet ne Portal in e Sherbirnit Kornbetar tc Punesimit, 

TIRANE 

SHERBIMITKOMBETAR TE PUNESIMIT 

Londa: Kerkese per shpallje ne Portalin e Sherbimit Kbmbetar te Punesimit te pozicionit 
"Specialist" ne Drejtorine e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes", ne Keshillin e Qarkut 

VI ore. 

Vlore, me :3o .i~ .2024 
Nr.Jo?B Prol 

A.K.P.A. 
Nr ~/ 1" Pro1. 

O t;;. m" C)L 01 .202 5 a~. ~~~ - 
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~ REPUBLfKA E SHQfPERISE 

KESffiLLJ I QARKUT VLORE 
NJESIA E MENAXHIMIT TE BURLMEVE NJEREZORE 



Website: www.qarkuvlore.gov.al 
E-mail: info@garkuvlore.qov.at 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pallati i Kultures "Laberia", Vlore 
vtore. (AL), 9401 

~ Zbatimi 1 detyrave specifike, ne perputhje me aktet ligjore dhe nenligjore ne fuqi. Ndjekja 
dhe zbatimi i te gjitha detyrave te caktuara nga Eprori direkt dhe Titullari i Institucionit. 

Pershkrtmi pergjithesucs i punes per poziciunin me siper cshte: 

17 JANAR 2025 
Afati per dorezimin e dokumentave per 

PRANIM NE SHERBIMJN CIVIL: 

14 JANAR 2025 Afati per dorezimin e dokumentave per 
LEVlZ.JE PARALELE: 

Per te dy procedurat levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil aplikohet ue te 
njejten kohel 

Vetem ne rast se, ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte 
ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurrimin nepermjet procedures se pranimit ne 
sherbimin civil per kategorine ekzekutive. 

Pozicioni me siper u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren 
e levizjes paralele ne sherbimin civil! 

Specialist ne Drejtorine e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes, Zyra e Administrimit 
dhe Mbrojtjes se Tokes Vlore, ne Keshillin e Qarkut Vlore, kategoria LV, klasa IV - 3 

Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25, te Ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si 
dhe te Kreut 11, N dhe VII te VKM Nr. 243, date 18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, 
periudhen e proves dhe ernerimin ne kategorine ekzekutive" i ndryshuar, Keshilli i Qarkut Vlore 
shpall proceduren e levizjes paralcle dhe pranimit ne sherbimin civil per kategorine ekzekutive 
per pozicionin : 

Lloji i diplornes "Agronom", "Gjeodet", "Gjeograf", "Ekonomist", niveli minimal i 
diplomes "Master Profesional" 

·'.r\ REPUBLIKA E SHQIPERISE 
... ~ 
t~I KESHfLLI I QARKUT VLORE \ .. 

- . . 'I 

a .. / jf SHP ALLJE PER LEVIZJEN P ARALELE 
DRE PER~ NE SHERBJMIN CIVIL 'J'tE K .. ~.f:fEGOlPNE EKZEKUTIVE 
(Specialist ae Drejtorine e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes, Zyra e Administrimjtdhe 

Mbrojties se Toke-s, Vtore) 



Website: www.dorkuvlore.qov.ai 
E-mail: info@il.Prkuvlore.gov al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qorkut vlore 
Pol/ati i Kuitures "Loberia", vlore 
vlore (AL), 9401 

a) Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori per te cilen aplikon, kategoria 
iv, klasa JV-3; 
b) Te mos kete mase disiplinore ne fuqi: 
c) Te kere le pakren vleresimin e fundit "Mire" apo "Shume mire"; 

Kushtet minimale qe duhet te plotesoje kandidati per kete procedure jane: 

KUSHTET PER LEVlZJEN PARALEL.E DHE KRTTERET E VE<;ANTA 

Kane te drejte tc aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se nj~jtes kategori, ne te 
gjitha insritucionet pjese e sherbimit civil. 

- LEVIZJAPARALELE 

tokave bujqesore si dhe Iigjislacionit per arkivat. 
> Zbaton dispozitat e parashikuara ne ligjet dlre aktet nenligjore "Per krijimin dhe 

funksionimin e strukturave te administrimit dhe mbrojtjes se tokes". 
>- Ri freskon te dhenat kadastrale mbi token bujqesore dhe kategorite e tjera te sa] dhe i 

pasqyron atone dokurnentacionin kadastral. 
~ Ndjek plotesimin e Regjistrit te Tokes bujqesore nga ZMMT-te te bashkive te qarkut, 

problernet qe dalin dhe sqarimet e nevojshme. 
>-- Harton Fondin e Tokes ne baze fshari. Njesie Administrative, bashkie, rrethi dhe qarku, 

duke pasqyruar edhe ndryshirnet e kategorive te resurscve te sipercituara dhe e dergon ate 
prane Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural. 

~ Pergjigjet per zbatimin e dispozitave ligjore, per adrninistrimin e tokes bujqesore, si dhe 
te kategorive te tjera te resurseve te percaktuara ne Ligjin Nr. 8752, date 26.03.200 I "Per 
krijimin dhe Iunksionimin e strukturave per administrimin dhe mbrojtjen e tokes" i 
ndryshuar. 

>-- Cdo detyre tjeter te ngarkuar nga ligj i. 

REPlJBI..IKA E SHQIPERISE 
KESHILLl I QARKUT VLORE 

~ Permbush detyrat e percaktuara ne bashkepunim dhe bashkeveprimin me institucionet 
shteterore, duke ndjekur varesine teknike nga Min istria e Bujqesise dhe Zhvi llim it Rural 
ne perputhje me dispozitar ligjore. 

~ Ploteson deryrat e percaktuara nga Eprori direkt dhe bashkepunon me strukturat e 
Keshillit te Qarkut dhe institucioneve qe kane lidhje me administrimin e territorit. 

};>- Mban kontakte mbi ccshijer e mbrojtjes dhe adrninistrim it te tokes me organet e Qeverisjes 
Vendore te Qarkut. 

~ Ploteson detyrat e percaktuara m bi evidenti min e te dhenave per token bujqesore, te d hen at 
kadastrale. 

> Kryen sherbime dhe jep informacion ne baze te dokumentacionit qe disponon Drejtoria, 
bazuar ne ligjet dhe aktet nenligjore per siperfaqen dhe vendndodhjen e ngastrave te 



Website: www.qorkuvlore~qov.al 
E-mail: info@gorkuvlore.gov. al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshi/li I Qarkut Vlore 
Pallati i Kultures "Laberia", Vlore 
Vlare (AL), 9401 

Ne daten 16.01.2025, Keshilli i Qarkut Vlore do te shpalle ne portalin "Sherbimi Kornbetar i 
Punesirnit" dhe ne faqen e internetit te Keshi !lit te Qarkut Vlore, listen e kandidateve qe 
plotesojne kushtet e lcvizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vend in dhe oren e sakte 
ku dote zhvillohet intervista. 
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e veyanta 

Id REZULTATET PER FAZ.ENE VERIFfKJMIT PARAPRAK 

Dokume11tat duhet te dorezohen me paste apo drejtpersedrejti ne institucion, Zyra e Burimeve 
Njerezore brenda dates 14.01.2025, ne adrese: Keshill! Qarka: Vlore, Zyra e Burimeve 
Njerezore, Pallati i Kultures "Laberia", Kati i Ill -ti!, Vlore: 

a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokurnentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://www.dap.gov .al/leg] is lac ion i/udhezime-manualc/60-jcteshkrim i-standard 
b - Kopje te diplomes (perfshire diplomen Bachelor) e noterizuar. (Diplomat Le cilat jani: marre 
jashte vendit, duhet tejeni: ti! njohura paraprakisht prane insiitucionit pergjegje.s per njehsimin 
e diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
c - Kopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen nc pune) e noterizuar: 
d - Fotokopje te. leternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendeiesore; 
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqcsore; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertctim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresirnet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Kandidaret qe aplikojne duhet te dorezojne dokurnentat si me poshte: 

MfMDOKUl\tlENTACIONI, MENYRA DHE AFATJ I DOREZIMIT 

.. REPUBLIKA E SHQIPERISE 
rlKESHILLI I QARKUT VLORE 

Kandidatet duhet te .~},lsojne kerkesat e vecanta si vijon: 
yY 

a - Te zoteroje nje diplome te nivelit minimal "Master Profesional" ne shkencat ''Agronom ... 
"Gjeodet'·, "Gjeograf", "Ekonomisr". Diploma e nivelit "Bachelor" duhet te. jete ne te njejtcn 
fushc. (Diplomal te cilat Jane marre jashte vendit, duhet le jene 1e njohura paraprakisht prane 
instituclonit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). Preferohet, pi!r 
shkak te detyrave dhe funksioneve ti! Drejtorise si! Adminisoimtt dhe Mbrojtjes si! Tokes, 
diploma "Gjeotlet ". 
b- Te kene te pakten mbi 1 (nje) vit pervoje punc ne profesion ne adrninistraten shteterore dhe/ose 
institucione te pavarura. 
c-Te kete aftcsl te mira komunikuese dhe tc punes ne grup. 



Website: 1vww.ggrkuvlore.qov.aj 
E-mail: info@garkuvlore.gov.al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pallati f Kultures "taberto", viore 
vtore {AL}, 9401 

' Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrim in e pozicionit te punes; 

Kandidatet dote. vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kuaJifikimet e lidhura me 
fushen, si dhe vleresirnet pozitive. 
Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me gojc dote vleresohen ne lidhje me: 

ID MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
• Ligjin Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjes vendore" i ndryshuar. 
• Ligj in Nr.152/2013 "Per nepunesin civi I" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003 "Per rregul late Etikes ne Adm inistraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367. date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne 

ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit". 
• Ligjin Nr.7501, date 19.07.1991 "Per token", i ndryshuar. 
• Ligjin Nr . .8752, date 26.03.2001. "Per krijimin dhe funksionimin e strukturave per 

Adrninistrimin dhe Mbrojtjen e Tokes". i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9244, date l 7.6.2004, "Per mbrojtjen e tokes buiqesore", i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 8053, date 21.12.1995 "Per kalimin ne pronesi, pa shperblim, te tokes 

bujqesore", i ndryshuar. 

• Ligjin Nr. 171/2014 "Per perfundimin e procedurave ligjore te kalimit Le tokes bujqesore 
te ish-ndermarrjeve bujqesorc ne pronesi te perfituesve". 

• VKM Nr. 410, date 27.06.2012 "Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave te 
ndryshimit te kategorive te resurseve te tokes". i ndryshuar. 

• VKM Nr. 121. date 17.02.20 J I " Per menyrat e ushtrim it te funksioneve nga drejtorite e 
adrninistrimit dhe mbrojtjes se tokes ne Qarqe dhe zyrat e menaxhirnit dhe mbrojtjes se 
tokes ne Kornuna/Bashki". 

• VKM Nr. 337. date.22.04.2015 "Per percaktimin e procedurave te kryerjes se procesit te 
kalimit te tokes buiqesore te ish-nderrnarrjeve bujqesore ne pronesi te perfituesve". 

• VKM Nr. 222, date 06.03.20 J 3 "Per percaktimin e procedurave te kryerjes se procesit te 
kalimit te tokes bujqesore te ish ndermarrjeve bujqesore ne pronesi te perfituesve ·'. 

• VKM Nr. 253. date 06.03.2013 "Per percaktimin e procedurave te plotesimit te akteve le 
marrjes se tokes bujqesore ne pronesi per familjet bujqesore ne fshatrat e ish - 
kooperativave bujqesore". 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITitDHE CILESITE MBl TE ClLAT DO 
TE ZHVILLOHET INTERVIST A 

.. - .. ~ .... · 
i. ··-·-:~,\'(~. REPUBLU(A E SHQIPERISE 

KESHTLLI I QARKl.JT VLORE . n~v<,f> 
'"·-:'~ 

dote njoftohen individualisht nga Niesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, Keshilli i Qarkut 
Vlore, nepennjet adreses see-mail, per shkaqet e moskualitikimit. 



Website: ~,gprkuvlore.gov.a/ 
E-mail: info(a,qarkuvlore.gov.al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pollati i Kultures "taberia", viore 
vtore {AL), 9401 

a - Te jete shtetas shqiptar: 
b - Te kete zotesi te plate per te vcpruar; 
c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe tc folur; 
d - Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet jashte sherbirnit civil te cilet 
plotesojne kerkesat e nenit 21 te Ligjit Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar: 
Kushtet qc duhet te plotesoje kandidati ne procedurcn e pranimit ne sherbimin civil janc: 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESO,JE KANDU>ATl NE PROCEDUREN E 
PRANlMIT NE SHERBIMTN CIVIL .DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundirn te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende eshte vakant, ky pozicion eshte i vlefshem 
per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekuti ve. 
Kete inforrnacion do ta merrni ne faqen e Keshillit te Qarkut Vlore. 

- PRANIMI NE SHERBlMIN CIVIL 

Ne perfundim le vleresimit te kandidateve, Keshilli i Qarkut Vlore do te shpalle fituesin ne 
portal in "Sherbimi Kombetar i Punesimit'' dhe ne faqen zyrtare te Keshillit te Qarkut Vlore. 
Te gjithe kandidatet pjesernarres ne kete procedure do te njoftohen ne rnenyre elektronike per 
sh pal ljen e fituesit. 

DATAE DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKURTMIT DHE IVIENYRA E 
KOMUNfKIMIT 

REPUBLIKA E SHQrPERfSE 
~SHILLI J QARKUT VLORE 

Ekspcriencen e tyre ti'nf~parshmc: );,! 
Motivimin, aspiratat dl(ii' pritshmerite e tyre per karrieren. 

_# 
Struktura e ndarjes se pikeve te vleresimit te kandidateve eshte, si me poshte vijon: 
a) 40 pike per dokumentacionin e dorezuar, i ndare: 20 pike per pervojen, IO pike per trajnimet 
apo kuali fikirnet c I idhura me fushen perkaiese, si dhe 10 pike per certifikimin pozitiv; 
b) 60 pike intervista me goje. 
Me shume detaje ne Jidhje me vleresimin me pike, metodologjine c shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publike =www.dap.gov.al" 
http://dap.gov.al/20I4-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 



Website: wwv'!.,garkuvlore.qov.al 
E-mail: f11.{Qf£garkuvlore qov. al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut Vlore 
Pallati i Kultures "Laberia", Vlore 
Vlore (AL), 9401 

Ne daten 23.01.2025, Njesi e Menaxhimit te Burirneve Njerezore, Keshilli i Qarkut Vlore dote 
shpalle ne faqen zyrtare te internetit dhe ne portalin "Sherbirni Kornbetar i Punesirnit", listen e 

IM REZULTATET PER FAZEN E VERIFIK.lMlT PARAPRAK 

Dokumentat duhet ti! dorezohen me paste apo drejtpersedrejt! ne institucion, Zyra e Burimeve 
Njeretare brenda dates 17.0J.2025 ni! adrese: Keshi/U Qarkut Vtore, Zyra e Burimeve 
Njerezore, Pallati i Kulturiis "Laberia", Kati i III -ti!, Vlore. 

Kandldater qe apl ikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http:/ /www.dap.gov .al/leg] islacion i/ud hezi me-manuale/60-jeteshkrim i-standard 
b - Kopje te diplomes (perfshire diplornen Bachelor) e noterizuar. (Dtplomat le cilat Jane marre 
jashte vendit, duhet tejene te njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsimin 
e diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
c - Kopje te librezes se punes (re gj itha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune) e noterizuar; 
d - Fotokopje te leternjoftimit (rD); 
c - Vertetim te gjendjes shcndetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesorc; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkr; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet. arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj: 

ff• DOKUMENTACIONT, MENVRA DHE AFA Tl I DOREZIMIT 

Kandidatet dubet te plotesojne kerkesat e vccanta si vijon: 
a - Te zoterQje nje diplome te nivelit minimal "Master Profesional" ne shkencat "Agronom". 
"Gjeodet", "Gjeograf", "Ekonomist". Diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te nj~jten 
fushe. (Diplomat te cilatjane marrejashte vendit. duhet tejene te njohura paraprakisht prane 
institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas Iegjislacionit nefuqi). Preferohet, per 
shkak ti! detyrave dhe funksioneve ti! Drejtorise .~·if Administrimit dhe Mbrojtjes si! Tokes, 
diploma "Gjeodet". 
b - Te kene te pakten mbi 6 (gjashte) muaj pervoje pune ne profesion ne adm inistraten shteterore 
dhe/ose institucione te pavarura. 
c -Te kete aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 

REPUBLIKA E SHQlPERISE 
KESHILLT 1 QARKUT VLORE , 

e - Te mosjete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje kf~ni apo per kryerjen 
e nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f - Ndaj tij te mos jete marre masa disipl inore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar 
sipas lig] it 152/2013 "Per nepunesin civil'. i ndryshuar. · 



Adresa: Keshilli I Qorkut Vlore 
Pallati i Kultures "Laberia", vlore 
vtore (AL}, 9401 

Website: www.qar_kuvlore.gov. al 
E-mail: info@qarkuvlore.gov.o/ 

Tel: +355 33 421 601 

Kandidatet dote vlercsohen nc lidhje me: 
• Ligjin Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjes vendorc" i ndryshuar. 
• Ligj in Nr.l52/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Administraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne 

ushtrimin e funksioneve publike" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 119/2014 "Per te drejten e inforrnimit". 
• Ligjin Nr.750 I, date 19.07.1991 "Per token", i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 8752, date 26.03.2001, "Per krijimiu dhe funksionimin e strukturave per 

Adrninistrimin dhe Mbrojtjen e Tokes", i ndryshuar, 
• Ligjin Nr. 9244 .. date 17.6.2004, "Per mbrojtjen e tokes bujqesore", i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 8053, date 21.12.1995 "Per kalimin ne pronesi, pa shperblim, te tokes 

buj qesore", i ndrysh uar, 
• Ligjin Nr. 171/2014 "Per perfundimin e procedurave ligjore te kalimit te tokes bujqesore 

te ish-nderrnatrjeve bujqesore ne pronesi te perfituesve". 
• VKM Nr. 410, date 27.06.2012 "Per percaktirnin e rregullave dhe te procedurave te 

ndryshirnit re kategorive te resurseve te tokes". i ndryshuar. 
• VKM Nr. 121. date 17.02.2011 ·• Per menyrat e ushtrimit te funksioneve nga drejtorite e 

administrimit dhe mbrojtjes se tokes ne Qarqe dhe zyrat e mcnax.himit dhe rnbrojtjes se 
tokes ne Komuna/Bashki". 

• VKM Nr. 337. date 22.04.2015 "Per percaktirnin e procedurave te kryerjes se procesitte 
kal im it te tokes bujqesore te ish-ndermarrjeve bujqesore ne pronesi te perfituesve". 

• VKM Nr. 222 .. date 06.03.2013 "Per percaktirnin e procedurave te kryerjes se procesit te 
kalim it te· tokes bujqesore te ish ndermarrjeve bujqesore ne pronesi te perfituesve ··. 

• VKM Nr. 253. date 06.03.2013 '1Per percaktimin e procedurave re plotesimit te akteve te 
marrjes se tokes bujqesore ne proncsi per familjet bujqesore ne fshatrat e ish - 
kooperativave bujqesore". 

Kandidatet gjate intcrvistes se strukturuar me goje do tc vleresohcn ne lidhje me: 
a- Njohurite, aftesite, kornpetencen nc Jidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 

pozicionet; 

Fus· JOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE fNTERVlSTA 

REPUBLlKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I QARKlJT VLORE 

kandidateve qc plotesojne kushtet dhe kerkesat e vecanta per proccduren e pranirnit ne kategorine 
ekzckutive, si dhe daten, vendin dhe oren c sakte ku do te zhvillohet testimi me shkrirn dhe 
in terv i sta. 
Ne re njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimit ne sherbimin civil dhe kriterer 
e vecanta do te njoftol·i'e 1 individualisht ne menyre elektronike nga Keshilli Qarkut Vlore .. per 
shkaqet e moskualifilgp (neperrnjet adrcses see-mail) . ... " 

I., 



Website: www.aorkuvfore.gg v. al 
E-mail: i!ifu@..Qf!L~uvlore,qo.v..at 
Tel: 1·355 33 421 601 

Adresa: «eshillt I Qarkut vtore 
Pallati i «uiture: "Laber/a", vtore 
viore (AL), 9401 

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
menyren e vleresimit re kandidareve. 

Per te rnarre kete informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshme 
faqen e Keshillit te Qarkur Vlore duke filluar nga data 16.01.2025. 

Te gj ithe kandidatet qe apl ikojne per proceduren e konkurimit, dote martin informacion ne 
faqen e Kesh i II it re Qarkut V lore per fazat e metejshme te procedures se kon kurim it: 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Keshilli Qarkut Vlore dote shpalle fitucsin ne faqen 
zyrtare dhe ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimir". Te gjithe kandidatet pjesernarres ne 
kete procedure do te njoftohen individualisht ne menyre elektronike per rczultatet (nepennjet 
adreses see-mail). 

DATA E DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKUJUMIT DHE MEIVVRA E 
KOMUNIKIMlT 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, rnetodologjine e shperndarjes se pikeve, 
rnenyren e Uogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publikc "www.dap.gov.al" 
http://dap.gov.al/20I4-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezirn-nr-2-date-27-03-2015 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- deri ne 15 pike per dokumentacion in e dorezuar. 
b- deri ne 60 pike per vleresimin me shkrim. 
c- deri ne 25 pike per lntervisten e strukturuar me goje. 

IP MENYRA E VLERESIMTT TE KANDIDATEVE 

REPUBLIKA E SHQIPERlSE 
KESHILLI I QARKUT VLORE 

b- Eksperiencen e tyre te rneparshme; 
c- Motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren, 



Website: ~:tt,w.qarkuvlore.qov.ol 
E-mail: iJlt.Q_@garkuvlare.gov.al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut Vlare 
Pallati i Kultures "Loberia" Vlare 
Vlore (AL), 9401 

Duke Jufalenderuar per bashkepunlmin! 

Ne baze te Ligjit Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, VKM - se 243, date 
18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin ne kategorine 
ekzekutive" i ndryshuar, bashkelidhur gjeni shpal\jen per levizjen paralele dhe pranirnin ne 
sherbimin civil ne kategorine ekzekutive per pozicionin "Specialist per Zbatimin e Projekteve", 
ne Sektorin e Finances dhe Sherbirneve, Koordinimit te Projekteve, Politikave Sociale dhe 
Turizmit/Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik dhe Social, Keshi!ll i Qarkut Vlore. 

Sa me siper sbpallja duhet te publikohet ne Portal in e Sherbimit Kombetar te Punesimit. 

TIRANE 

SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMlT 

Lenda: Kerkese per shpallje ne Portalin e Sherbimit Kombetar te Punesimit te pozicionit 

41Spccialist per Zbatimin e Projekteve" ne Keshillin e Qarkut Vlore. 

Vlore, me 3? .. t fl. .2024 
Nr. ).o)CJ Prot 

REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
.KESIDLLl l QARKUT VLORE 

N,JESIA E MEN AXHIMIT TE BURIMEVE N,JEREZORE 

A.K.P.A. 
Nr .2./18 Prot. 

Dat&,me__Q£ Sd.L_.2025 



Website: www.aarkuv/ore.gov.al 
E-mail: info@qorkuvlore.gov.al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pallati i Kultures "Laberia"; V/ore 
vtore (AL), 9401 

Specialisti per Zbatimin e Projekteve ka per detyre dhe eshte pergjegjes per: 

Pershkrnni pergjithesues i !}UIICS per pozicionin me siper eshle: 

17 JANAR 2025 
Afati per dorezimin e dokumentave per 
PRANIM Nit SHERBIMIN CIVIL: 

14 JANAR 2025 Afati per dorezimin e dokumentave per 
LEVIZJEPARALELE: 

Per te dy procedurat levizje paralelc dhe pranim ne sherbimin civil aplikohet ne te 
njejten kohel 

'-----------------------·-·-·-"""""""'-""" 

Pozicioni me siper u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralele ne sherbirnin civil! 
Vetem ne rast se, ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se. pozicioni eshte 
ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurrimin nepermjet procedures se pranimit ne 
sherbimin civil per kategorine ekzekutive. 

Lloji i diplomes "Shkenca Juridike/Ekonomikc", niveli i diplomes "Master Profesional" 

"Specialist per Zbatimin e Projekteve", Sektori i Finances dhe Sherbimeve, Koordinimit 
te Projekreve, Politikave Sociale dhe Turizmi/ Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik 
dhe Social, ne Keshillin e Qarknt Vlore, kategoria IV, klasa TV-2 

Ne zbatim le nenit 22 dhe te nenit 25, te Ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe 
te Kreut 11, IV dhe VII te VKM Nr, 243, date 18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, 
periudhen e proves dhe ernerimin ne kategorine ekzekutive" i ndryshuar, Keshilli i Qarkut Vlore 
shpall proceduren e levizjes para]ele dhe pranimit ne sherbimin civil per kategorine ekzekutive 
per pozicionin : 

SHPALLJE PER.tEVIZJEN PARALELE 
DHE PER PRANIMIN N:E. SHERBIMIN crvn, NE KATEGORINE EKZEKUTIVE 

(Specialist pi{lf lb~ii,!),i~ e Projekteve, ni!Keshillin e Qarkut Vlore) 

.?11 
(~~ .... r~,f'~ '8r; _ 

~ REPUBLIKA E SHQU>itRISE 
KESHlLLI I QARKUT VLORE 



Website: WYJWcq_arkuv{ore.qov.al 
E-mail: in[o@.qJ}!jg1vlore. gqv.,,gl 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vlore 
Pollot! i Kultures "tobeco", Vlore 
vtore (AL), 9401 

l .Hartimi i Projekreve: 
l. l Pergatitja e propozimeve per projektet zhvill irnore te financuara nga donator te huaj dhe 
kombetare, 
1.2 Kryerja e analizave te thelluara per idcntifikim in e nevojave te rajonit dhe pergatitja e 
studimcve te tizibilitetit. 
1.3 Sigurirni qe projektet te jene ne perputhjc me objektivat strategj ike te Keshil lit te Qarkut 
Vlore dhe standardct e financuesve. 
2. Koordinimi dhe menaxhimi i projekteve; 
2.1 Menaxhim i i procesit te zbatim it te projekteve, perfshire, buxhetimin dhe mbikeqyrjen e 
aktiviteteve duke ndjekur parimet e PRAG, qe nga faza e nisjes deri ne mbyll]e, perfshire 
pergaritjen e dokurnentevc te prokurimit, zbatimin e aktiviteteve dhe raportirnin per progresin. 
2.2 Bashkepunimi me stafin per te siguruar alokimin efektiv te burimcvc. 
2.3 Organizimi i takimeve me partneret, donatoret dhe aktoret e interesuar per te siguruar 
bashkepunim te suksesshern ne te gjitha fazat c projcktcve. 
3. Mbikeqyrja dhe raportimi; 
3.1 Monitorimi i perparimit te projekteve dhe hartimi i raporteve periodike per ecurine e tyre. 
3.2 Pergaritja c raportcve per donatoret dhe institucionet vendase mbi arritjet dhe sfidat e 
projekteve. 
3.3 Sigurirni qe projektet te respektojne afatet kohore dhe buxhetin e caktuar. 
4. Bashkepunimi me donatoret dhe partnerer; 
4.1 Ndertimi i marredhenieve te qendrueshme me organizatat financuese e partnere vendor e 
nderkornberare. 
4.2 Pjesemanja ne aktivitete prornovuese dhe trajnime per permiresimin e kapaciteteve te 
institucionit per lhithjen e fondeve dhe per zbatimin e projekteve me standarde te larta, 
5. Pjesemarrja ne politikat sociale dhe turizem; 
5.1 Sigurimi qe projektet te mbcshtesin zhvillimin e politikave sociale dhe promovimin e turizmit 
ne rajon. 
5.2 Zhvillimi i projekteve inovativc per te permiresuar cilesine e sherbimeve sociale dhe per te 
rritur atraktiviretin turistik te rajonit te Vlores. 
6. Hartimi i kontratave dhe ndjekja e zbatirnit te tyre. 
7. Ndjekja e marreveshjeve re partneritetit/kontratave me partnerct e huaj. 
8. Orientirni i stafeve te projekteve me procedurat ligjorc dhe detyrimet ligjore qe lidhen me 
zbatim in e projekteve. 
9. Mbajtja e dosjeve elektronike, manualeve te procedurave ligjore, prokurimcvc me PRAG-Lm 
dhc cdo dokumentacion tjcter qe lidhet me zbatimin e projekteve. 
I 0. Pergj igjet, mbeshter dhe vendos ne dispozicion te auditeve, kontrol leve dhe cdo strukture 
monitorimi pcrgjegjesc per zbatimin e projekteve dokumentacionin e nevojshern. 
11. Cdo detyre tieter re ngarkuar nga ligji. Kryetari dhe Eprori dirckt. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI 1 QARKUT VLORE 



Website: www.qarkuvlore.gov,al 
E-mail: info@(]SJ!.kuvlore.gov. al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qorkut vtore 
Pollati i sultures "Laberia", vlore 
vlore (AL), 9401 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim i plotesuar ne pcrputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
hnp://v,W\\· .dap.gov .a 1/legj is lac ioni/udhczime-manua k/60-jetesh k ri 111 i-standard 
b - Kopje te diplomes (perfshire diplorncn Bachelor) e noterizuar. (Diplomat te cilatjane marre 
jashte vendit, duhet tejene Le njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
c - Kopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne purre) e noterizuar: 
d - Fotokopje te leternjoftimit (JD); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarirn te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresirnin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertctim nga institucioni qe nuk ka rnase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokurnentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

IIIIDOKUMENTACIONI\ MENYRA DHE AF ATI I DOREZIMIT 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e vecanta si vijon: 
a- Te zoterojne diplome te nivelit minimal "Master Profesional" ne "Shkenca 

Juridike/Ekonomike". (Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten fushe. 
Diplomat re cilat Jane marre jashte vendit. duhet te jene le njohura paraprakisht prane 
institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

b- Te kene te pakten mbi I (nje) vit pervoje pune ne profesion ne administraten shteterore 
dhe/ose institucionc te pavarura. 

c- Te kene aftesi te rnira kornunikucse dhe te punes ne grup. 
d - Te zoterojne shume mire gjuhen angleze. 

Kushtet mini male qe duhet te plotesoje kandidati per kcte procedure jane: 
a) Te jete nepunes civil i konfirrnuar, brenda se njejtcs kategori per tc cilen aplikon, kategoria IV. 
klasa IV-2; 
b) Te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 
c) Te kete te paktcn vleresimin c fundit "Mire" apo "Shurne mire"; 

- KUSHTET PER LEVTZ.JEN P ARALELE DHE KRITERET E VEc;ANTA 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te sc njejtes katcgori. ne te 
gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil. 



Website: www.qarkuvlore.qov.al 
E-mail: fni.Q@_qg_rkuvlore,IK>v.ol 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qorkut vtore 
Paflati i Kultures "Laberia" 1 vlore 
viore ( AL}, 9401 

Kandidatet do te vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me 
fushen, si dhe vleresirnct pozitive. 

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
• Ligj in Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjes vendore" i ndryshuar. 
• Ligj in Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe aktet nenligjore ne zbatim re tij. 
• Ligjin Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise". 
• Ligjin Nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i punes i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131 date. 08.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adrninistraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367 dt. 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 

funksioneve publike". 
• l.igj in Nr.162, date 23 .12.2020 "Per prokurimin pub I ik" i ndryshuar. 
• VKM Nr. 285, date 19.05.2021 "Per miratirnin e rregullave te prokurimit publik" i 

ndryshuar . 
• Njohuri mbi Practical Guide/PRAG per procedurat e prokurirnit per veprimer e jashtme te 

BE - se. 

FUSHAT E NJOHURlVE, AFTESITE DRE CILESITit MBI TE Cl LAT DO TE 
ZHVTLLOHET INTERVTST A 

Ne te 1\jejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta 
dote njoftohen individualisht nga Njesia e Menaxhimit te Burirneve Njerezore, Keshilli i Qarkut 
Vlore. nepcrmjet adreses see-mail, per shkaqet e moskualifikimit. 

Ne daten 16.01.2025, Keshilli i Qarkut Vlort' do te shpalle ne portalin "Sherbirni Kombetar i 
Punesimit" dhe ne faqen e intcrnetit te Keshillit te Qarkut Vlore, listen e kandidateve qe 
plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta. si dhe daten, vendin dhe oren e sakte 
ku dote zhvillohet inrervista. 

REZULTATET PER FAZEN E VERIFlKIMIT PARAPRAK 

Dokumentat duhet ti! dorezohen me post« apo drejtpersedrejti ne institucion, Zyra e Burimeve 
Njerezore brenda dates 14.01.2025., ni! adrese: Keshill! Qarkut Vlore, Zyra e Burimeve 
Njerezore, Pallati i Kultures "Laberia", Kati i III -te 1 Vlore 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHlLLI I QARKUT VLORE 

pozitive apo tc tjera te permendura ne jeteshkrim in tuaj; 



Website: www.qarkuvlore.gov.a/ 
E-mail: info@qarkuvlore.gov.al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut viore 
Pa//ati i Kultures "Laberio" 1 vlote 
vtore (AL), 9401 

Per kcte procedure kane te drejte re aplikojne te gjithe kandidatet jashte sherbimit civil te cilet 
plotesojne kcrkesat e nenit 21 te Ligjit Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar: 

KUSHTET QR DUHET TE PLOTESOJE KAND IDA TI NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CJVrL DHE KRITERET E VE<;ANT A 

Vetem ne fast se pozicioni i renditur ne fillim te kesa] shpalljeje, ne perfundirn te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende eshte vakant, ky pozicion eshte i vlefshern 
per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per' kategorine 
ekzekutive. 
Kete informacion do ta merrni ne faqen e Keshillit te Qarkut Vlore. 

- PRANIMI NE SHERBlMIN CJVTL 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Keshilli i Qarkut Vlore do te shpalle fituesin ne 
portal in "Sherbimi Kombetar i Punesimit" dhe nc faqen zyrtare te Keshillit te Qarkut Vlore. 
Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen ne rnenyre elektronike per 
shpalljen e fituesit. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE M'ENYRA E 
KOMUNIKJMIT 

Mc shurne dctaje ne I idhje me vleresimin me pike, mctodologjine e shperndarjes se pikeve, 
rnenyren e llogaritjes se rezultatit pcrfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publike "www.dap.gov.al" 
http://dap.gov.al/2014-03-2J-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 

Struktura e ndarjes se pikeve te vleresimit te kandidateve eshte, si me poshte vijon: 
a) 40 pike per dokumentacionin e dorezuar, i ndarc: 20 pike per pervojen. 10 pike per trajnimet 
apo kualifikimet e lidhura me fushen perkatese, si dhe 10 pike per certifikimin pozitiv; 
b) 60 pike intervista me goje. 

Njohurite. aflesite. kompetencen ne lidhje me pershkrirnin e pozicionit tc punes; 
Ekspericncen e tyre te meparshme; 
Motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karriercn. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLII QARKUT VLORE 

Kandidatet gjate intervistes sc strukturuar me gqje dote vleresohcn ne lidhje me: 



Website: '!JIJ'!!.J!Y.:.QOrkuvlorf;.,iZOV.a/ 
E·mai/: iJJ[o@ggrkuvlore.gov.al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut viore 
Pallati i Kultures "ioberio", vlore 
viore (AL), 9401 

Dokumentat duhet te dorezohen me paste apo drejtpersedrejtl ni! institucion, Zyra e Burimeve 
Njerezore brenda dates 17.01.2025 ne adrese: Keshilli Qarkut Vtore, Zyra e Burimeve 
Njerezore, Pallati i Kultures "Laberia", Kati i III -le, Vlore. 

a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne l inkun: 
hrtp.z/www .dap.gov .al/legj islacion i/udhezi me-manuale/Su-jeteshkrim i-standard 
b - Kopje te diplomes (perfshire diplomen Bachelor) e noterizuar. (Diplomat te cilat Jane marre 
jashte vendit, duhet tejene le njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legj islacionit nefuqi). 
c - Kopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojnc eksperiencen ne pune) e noterizuar; 
d - Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesorc: 
g - Vleresirnin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qc nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - (do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jetcshkrimin tuaj; 

Kandidatet qe aplikojnc duhet te dorezojnc dokumentat si me poshte: 

Ill DOKUMENTACTONI, MENYRA OHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet duhet te plotcsojne kerkesat e vecanta si vijon: 
a- Te zoterojne diplome te nivelit minimal "Master Profesional" ne "Shkenca 
Juridike/Ekonomike". (Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jet» ne Le njejten fushe. 
Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit. duhet ti! Jene te njohura paraprakisht prone 
institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 
b-Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 
c - Te zoterojne shurne mire giuhen angleze. 

REPUBLIKA E SHQJPERTSE 
KESIDLLI I QA.RKUT VLORE 

Kushtet qe duhet te J)lotcsoje kandidati nc proceduren e pranimit ne sherbirnin civil jane: 
a - Te jete shtetas shqiptar; 
b - Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur: 
d - Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne tc. kryeje detyren perkatese; 
e - Te mos jete i dcnuar me vendirn te formes sc prere per kryerjen e nje krim i apo per kryerjen e 
nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f- Ndaj tij re mos jetc rnarre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar 
sipas ligjit 152/2013 "Per ncpunesin civil" i ndryshuar. 



Website:www.aarkuvlore.gov.al 
E-mail: Info@qarkuvlQfe.qov.al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut Vlore 
Paf/ati i Ku/tures "taberto", vtore 
Vlore (AL), 9401 

If# MENYRA E VLERESTMIT TE KA "'IDIDA TEVE 

a. Njohurite, aftcsite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 

pozicionet; 
b. Eksperiencen e tyre le meparshrne; 
c. Motivimin. aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karriercn. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen nc lidhje me: 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
• Ligjin Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjcs vendore" i ndryshuar. 
• Ligj in Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe aktet nenligjore nc zbatim te tij. 
• Ligjin Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Rcpublikes se Shqiperise". 
• Ligjin Nr. 796L date 12.07.L995 "Kodi i punes i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131 date. 08.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adrninistraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367 dt. 07.04.2005 "Per parandalirnin e kontliktit te interesave ne ushtrimin e 

funksioneve publike". 
• Ligjin Nr.162. date 23.12.2020 "Per prokurimin publik" i ndryshuar. 
• VKM Nr. 285, date 19.05.2021 "Per miratimin e rregullave te prokurimit publik" i 

ndryshuar . 
• Njohuri mbi Practical Guide/PRAG per procedurat e prokurimit per veprimet e jashtme te 

BE - se. 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE ClLAT DO TE 
ZHVTLLOHET TESTTMI ME SHKJnM DHE INTERVISTA 

Ne daten 23.01.2025, Njesi e Menaxhimit te Burimeve Njcrezore, Keshilli i Qarkut Vlore do te 
shpalle ne faqen zyrtare te internetit dhe ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", listen e 
kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e vecanta per proceduren e pranimit ne kategorine 
ekzekutive, si dhe daten, vendin dhe orcn e sakte ku do te zhvillohet testimi me shkrim dhe 

intervista. 
Ne te njcjten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimit ne sherbimin civil dhe kriteret 
e vecanta do te njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Keshilli Qarkut Vlore, per 
shkaqet e moskualifikirnit (neperrnjet adreses see-mail). 

IP REZi..J L TATET PER F AZEN E VERIFTKIMJT p ARAPRAK 

REPUBLIKA E SHQlPERJSE 
KESHILLl I QARKUT VLORE 



Website: ~vww.:.fi..arkuvlore. gov.of 
E-mail: inf o@qarkuvlg__re.gov. al 
Tel: +35533421601 

Adresa: Keshifli I Qarkut vtore 
Polloti i Kultures "Laber/a", viore 
vlore (AL), 9401 

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
daten, vend in dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
menyren e vleresimit te kandidareve. 

Per te marre kete informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshme 
faqen e Keshillit te Qarkut Vlore duke filluar nga data 16.01.2025. 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e konkurimit, dote marrin informacion 
ne faqen e Keshillit te Qarkut Vlore per fazat e metejshme te procedures se konkurimit: 

Ne perfundim te vleresimit le kandidateve, Kcshilli Qarkut Vlore do te shpalle fituesin ne faqen 
zyrtare dhe ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit". Te gjithe kandidatet pjesernarres ne 
kete procedure do te njoftohen individualisht ne rnenyre elektron ike per rezultatet (neperrnjet 
adreses see-mail). 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURilYllT DRE MENYRA E 
KO MUNI KIMIT 

Me shume detaje ne Iidhje me vleresirnin me pike, metodologjine e shpcrndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundirntar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Dcpartamentit te Administrates Publike "www.dap.gov.al" 
http://dap.gov .al/2014-03-2 I -'12-52-44/udhezime/426-udhczim-nr-2-date-27-03-2015 

Kandidatet do te vleresohen ue lidhje me: 
a- deri ne 15 pike per dokumentacionin e dorezuar. 
b- deri ne 60 pike per vleresimin me shkrim. 
c- deri ne 25 pike per Intervisten c strukturuar me goje. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILU I QARKUT VLORE 



Website: w..ww.qarkuvlore.qov.al 
E-mail: ihfo@qarkyvlore.gov. qf. 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pallati i «ultures "Loberia" vtore 
vtore (AL), 9401 

Duke Iujalenderuar per bashkepuniminl 

Sa me siper shpallja duhet te publikohet ne Portal in e Sherbimit Kombetar te Punesimit. 

Ne baze te Ligjit Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, VKM - se 243, date 
18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin ne kategorine 
ekzekutive" i ndryshuar, bashkelidhur gjeni shpalljen per levizjen paralele dhe pranimin ne 
sherbimin civil ne kategorine ekzekutive per pozicionin "Specialist per Sherbimet, Transportin 
dhe Emergjencat Civile", ne Scktorin e Finances dhe Sherbimeve. Koordinimit te Projekteve, 
Politikave Sociale dhe Turizrnit/ Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik dhe Social, Keshilli 
i Qarkut Vlore. 

TIRANE 

SHERBIMIT KOMBET AR TE PUNESIMIT 

Lenda: Kerkese per shpallje ne Portalin e Sherbimit Kornbetar te Punesimit te pozicionit 
"Specialist per Sherbimet, Transportin dhe Emcrgjencat Civile" ne Keshillin e Qarkut Vlore. 

Vlore, me 80. I 2 .2024 Nr ;?Q30 Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI J QARKUT VLORE 

NJ.ESIA E MENAXHIMIT TE BURlMEVE NJEREZORE 

N:'),~gp·~~- 
Dat$,me__Q§_ QL.._2022 



Website: www.qarkuvlore.gov.al 
E-mail: info(aiqarkuvlore.gov.ol 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pallati i Kultures "Laberia", vtore 
Vlore (AL), 9401 

Pershkrimi pcrgjithcsucs i punes per pozicionin me sipcr eshtc: 

17 JANAR 2025 Afati per dorezimin e dokumentavc per 
PRANIMNE SHERBJMIN ClVJL: 

14 JANAR 2025 Afati per dorezimin e dokumentave per 
LEVlZJE PARALELE: 

Per te dy procedurat levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil aplikohet ue te 
n.iejtcn kohel 

r- I Pozicioni me siper u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 

I levizjes paralele ne sherbimin civil! 
I Vetem ne rast se, ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se pozicioni eshte 

ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurrimin nepermjet procedures se pranimit ne 

sherbimin civil per kategorine ekzekutive. 

Arsim i larte, niveli i diplomes "Master Profesional" 

"Specialist per Sberbimet, Transportin dhe Emcrgieneat Civile", Drejtoria e Finances, 
Zhvillimit Ekonomik dbe Social/ Sektori i Finances dhe Sbe.rbimeve, Koordinimit tc 

Projekteve, Polltikave Sociale dhe Turizmi, ne Keshillin e Qarkut Vlore, kategoria IV, klasa 
IV-2 

Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25, te Ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe 
te Kreut Il, IV dhe Vil te VKM Nr. 243, date 18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, 
periudhen e proves dhe emerimin nc kategorine ekzekutive" i ndryshuar, Keshilli i Qarkut Vlore 
shpall proccduren e levizjes paralele dhe pranimit ne sherbimin civil per kaiegorine ekzekutive 

per pozicion in : 

SHPALLJE PER LEVIZJEN PA~ELE 
DRE PER J>RANIMIN NE S'HERD1MIN CIVlL NE KA TEGORINE EKZE:KlJTIVE 
(Specialist per Sberbime,t, Transportin dhe Emergjencat Civile, ne Keshi1lin'e Qarkttt 

, Vlo,re):__, --~ 

REPUBLIKA E SHQIPElUSE 
KESHILLI l QARKUT VLORE 



Website: !tJ!Y!!.J.Y.garkuvlore.gov.al 
E-mail: info@.qarkuylore.gov.a! 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshflli I Qarkut viore 
Pallati i «uitures "toberio", Vlari! 
vtore (AL}, 9401 

- LEVIZJA PAUALELE 

1. Hartimin e politikave rajonalc ne fushen e transportit. 
2. Kordinirnin dhe menaxhimin e le gjithe rrjetit te transportit rrugor rural.. 

3. Te beje cdo muaj ne prezence te drejtuesit te automjetit rakordimin e karburantit te 
shpenzuar, duke perdorurkilometrazhin dhe normen e shpenzirnit per 100 km. 

4. I propozon Keshillit te Qarkut miratimin e linjave te transportit nderqytetes te udhetareve 
si dhe te linjave rrcth qytetesc. 

5. Te ndjeke zbatimin e investimeve ne fushat te cilat mbulon dhe te nderhyje per 
permiresirnin e tyre. 

6. Te bashkerendoje punen me Drejtorine e Policise se Qarkut (Njesia e Policise se 
Qarkullimit Rrugor), per zbatimin e projekteve dhe vendimeve te miratuara nga Kryetari 
dhe Keshllli i Qarkut, ne funksion te levizjes dhe qarkullimit ne fushen e transportit. 

7. Ndjekjen e punes ne lidhje me hartimin e dokumentacionit per rastet e fatkeqesive 
natyrore. 

8. Te pcrgatite materiale informuese. relacione ose P/vendime per miratim ne Keshillin e 
Qarkut, per perballimin e fatkeqesive natyrore. 

9. Te mbaje Jidhje te vazhdueshme me sektoret hornologe te institucioneve vendore dhe 
rajonale (Njesi vendore, institucionin e Prefektit, drejtorite rajonale etj) per planizimin e 
bashkerendimin e puneve per rastet e farkeqesive natyrore. 

I 0. Dhenie ndihrne ne drejtirnin e punes per hartimin/perditesimin e strategjise se zhvillimit te 
infrastruktures se transportit dhe sherbirneve re tjera baze. 

11. Ndjekjen e planit te veprirnit per zbatimin e strategjise se Qarkur per fushat te cilat 
mbulon. 

12. Merr masa per zbatirnin e politikave rajonale ne fushen e farkeqesive natyrore. 
13. Inforrnimin e qytetareve per dokumentat, procedurat dhe sherbimet qe afron qarku. 
14. Hartirnin e plan it mujor/vjetor si dhe te raportit vjetor te veprimtarise se tij. 
J 5. Marrjen e masave paraprake per vendosjen ne vende te posacrnc te rnjeteve te shuarjes se 

zjarrit. 

16. Te hartoje relacionet dhe te ndjeke procedural per mirembajtjen e zyrave dhe ambienteve 
kL1 ushtron aktivitetin institucioni. 

17. Te ndjeke procedurat per paj isjen cdo vit te automjeteve me kontraten e sigurimeve, 
taksen c rregiistrimit, taksen c aksit rrugor dhe akt-kolaudirnin. 

18. Kryrjen e cdo deryre tjeter te parashikuar ne aktet ligjore dhe nenligjore te kerkuar nga 
Drejtori ose Kryetari. 

REPtJBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI l QARKUT VLORE 

Specialisti per Sherbimet, Transportin dhe Emergjencat Civile ka per detyre dhe eshte pergjegjes 
per: 



Website: www.qarkuvlore.gov ol 
E-mail: info@qarkuviore.qov.ai 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli f Qarkut vtore 
Pallati i Kultures "iaberla", vtote 
Vlore (AL), 9401 

Dokumentat duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ni! institucion, Zyra e Burimeve 

Kandidatet qe aplikojne du bet te dorezojne dokurnentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://www.dap.gov .a l/lcg] islacion if ud hezime-manua k/60-jeteshkri m i-standard 
b - Kopjc te diplomcs (perfshire diplomen Bachelor) e noterizuar. (Diplomat te cilatjane marre 
jashte vendit, duhet tejene Li! njohura paraprakisht prone instiiucionit pergjegjes per njehsimin e 

diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
c - Kopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ,,e pune) e noterizuar; 
d - Fotokopje te leternjoftim it (1 D); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarirn tc gjendjes gjyqesore; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka rnase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnirnet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tua]; 

lfWooKUMENTACIONI, MENYRADHE AFATI I ooRitZIMlT 

Kandidatet duhct te plotesojne kerkesat c vecanra si vijon: 
a-Te zoterojne diplorne te arsimit te larte, niveli i diplorncs "Master Profesional". (Edhe diploma 
e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne ti! nj~jti!n [ushe. Diplomat Le cilat jane marre jashte vendit, 
duhet te Jene le njohura paraprakisht pranc institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave 
sipas legjislacionit ne fuqi). 
b - Te kene te pakten J (nje) vit pervoje pune ne profesion ne adrninistratcn shteterore dhe/ose 
institucione te pavarura. 
c-Te kete aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 

Kushtet minimale qe duhet te plotesoje kandidati per kete procedure jane: 
a) Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori per te cilen aplikon, kategoria IV. 

klasa IV-2; 
b) Te mos kete mase disiplinorc ne fuqi; 
c) Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" apo "Shume mire"; 

Ill KUSHTET PER LEVlZJEN PARALELE UHE KRlTERET E VE(:ANTA 

v11 <'\. ,,., .. _. 

(\{~;~~ t~""' 
%:~~------RE-P-UB-LIKA E SHQIPERlSit 

KitSIDLLl l QARKUT VLOR.E 
Kane te drejte te aplikojnc per kete procedure vetem nepunesit civile tc se njejtes kategori, nc te 
gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil. 



Website: www.qarkuvlore.qov.ai 
E-mail: iJ:JlQ@qarkuvjore.qov.al 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vtore 
Pol/ati i Kultures "ioberio", vlore 
vlore (AL), 9401 

Kandidatet do te vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me 
fushen, si dhe vleresimet pozitive. 

MM MENYRA E VLERESIMIT TE KANDlDATEVE 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
• Ligjin Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjes vendore" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 
• Ligjin Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise". 
• Ligjin Nr. 796J. date 12.07.1995 "Kodi i punes i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131 date. 08.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adrninistraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367 dt, 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 

funksioneve publike". 
• Ligjin Nr. 119/2014 "Per le drejten e informim it". 
• Ligjin Nr.45/2019 "Per rnbrojtjen civile". 
• Ligjin Nr. 8308, date 18.03.1998 "Per transporter rrugore" i ndryshuar dhe aktet nenligjore 

ne zbatirn te t ij. 
• Ligj in Nr. 8378. date 22.07.1998 "Kodi Rrugor i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar. 
• Vendimin e Keshillit le Ministrave Nr. 329, date 16.5.2012 "Per kriteret dhe procedural e 

dhenies se ndihrnes shteterorc financiare per rnbulimin e derneve te shkaktuara nga 
fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore". 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESlTE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVlSTA 

Ne te njejten date kandidaret qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta 
do tc njoftohen individualisht nga Njesia e Menaxhimit te Burimeve Nierezore, Keshilli i Qarkut 
Vlore, nepermiet adreses see-mail, per shkaqet e moskualifikimit. 

Ne daten 16.01.2025, Keshilli i Qarkut Vlore do te shpalle ne portalin "Sherbimi Kornbetar i 
Punesirnit" dhe ne faqen e internetit te Keshillit te Qarkut Vlore, listen e kandidateve qe 
plotesojne kushter e Ievizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte 
ku dote zhvillohet intervista. 

MM REZULTATETPERFAZENE VERIFTKIMIT PARAPRAK 

REPUBLIKA E SHQWE.RISE 
KESHILLI I QARKUT VLORE 

Njerezore brenda dates 14.01.2025, ne adrese: Keshilll Qarkut Vlore, Zyra e Burimeve 
Njerezore, Pallati i Kultures "Laberia", Kati i Ill -ti!, Vlore 



Website: www.qarkuviore.gov.al 
E-mail: info@qorkuvlore.qov.ai 

Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qorkut V/ore 
Pol/oti i Kultures "ioberta", vtore 
vtore (AL), 9401 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet jasbte sherbimit civil te cilet 
plotesojne kerkesat e nenit 21 te Ligjit Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar: 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KAND IDA TI NE PROCEDUREN E 
PRANlMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE<,:ANTA 

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te kesaj shpalijeje, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende eshte vakant, ky pozicion eshte i vlefshem 
per konkurimin nepermjer procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekutive. 
Kete informacion do ta merrni ne faqen e Keshillit te Qarkut Vlore. 

- PRANINU NE SHERBIMIN CIVIL 

Ne pcrfundirn te vleresimit tc kandidateve, Keshilli i Qarkut Vlore do te shpalle fituesin ne 
portal in "Sherbimi Kombetar i Punesimit" dhe ne faqen zyrtare te Keshillit te Qarkut Vlore. 
Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen ne menyre elektronike per 

shpalljen e fituesit. 

DATA E DALJES Sit REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, rnetodologjine e shpemda~jes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundirntar i gjeni nc Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publike "www.dap.gov.al" 
http://dap.gov.al/20I4-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 

Struktura e ndarjes se pikeve tc vleresimit t.e kandidateve eshte, si me poshie vijon: 
a) 40 pike per dokumentacionin e dorezuar, i ndarc: 20 pike per pervojen, l O pike per trajnimet 
apo kuali fikirnet e l idhura me fushen perkatese, si clhe l O pike percerti fikim in pozitiv; 
b) 60 pike intervista me goje. 

Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhjc me pershkrim in e pozicionit te punes; 
Eksperiencen e tyre Le meparshme: 
Motivimin, aspiratat dhc pritsbmerite e tyre per karrieren. 

_)_· v , ,1/ REPUBLIKA E SHQIPERISE 
,.\ -r 

~~~·;:;)/ KESHTLLI l QARKUT VLORB 
Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do re vleresohen ne lidhje me: 



Website: www.qarkuvlote.gov..ol 
E-mail: !Ji.[Q_@qarkuv}9re.gov,gj_ 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Oorkut vtore 
Pallati i Kultures "loberio", vlore 
vlore (AL), 9401 

Dokumentat duhet ti! dorezohen me paste apo drejtpersedrejti ni! institucion, Zyra e Burimeve 
Njerezore brenda dates 17.01.2025 ne adrese: Kesltill! Qarkut Vlore, Zyra e Burimeve 
Njerezore, Pallati i Kultures "Laberia", Kati i Ill -ti!, Vlore. 

a - Jeteshkrirn i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
httpv/www.dap.gov .al/legj is laci on i/udhezime-manuale/60-j eteshkri mi-standard 
b - Kopje te diplornes (perfshirc diplomen Bachelor) e noterizuar. (Diplomat le cilat Jane marre 
jashte vendit, duhet tejene te njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjesper njehsimin e 
diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
c - Kopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe verterojne eksperiencen ne pune) e noterizuar; 
d - Fotokopje tc lerernjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesorc; 
f - Vetedeklarirn te gjendies gjyqesore; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsim in shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te perrnendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Kandidatet qe aplikojne duher te dorezojne dokurnentat si me poshte: 

DOKUMENTAClONI, MENYRA DHE AF ATI I DOREZIMIT 

Kandidatet duhet te plotcsojne kerkesat e vecanta si vijon: 
a- Te zoterojne diplorne te arsimit te larte, niveli i diplornes "Master Profesional". (Edhe 
diploma e nivelit "Bachelor" duhet tejete ne Le njejtenfushe. Diplomat te cilatjane marrejashte 
vendit. duhet Le Jene re njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 
b -Te kete aftesi te mira kornunikuese dhe tc punes ne grup. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHJLLI I QARKUT VLORE 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherblmin civil jaue: 
a - Tc jete shtetas shqiptar; 
b - Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d - Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne le kryeje detyren perkatese; 
e - Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e 
nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f- Ndaj tij le mos jete mane masa disiplinore e largim it nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar 
sipas ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 



Website: www.qarkuvlore.qov.al 
E-mail: in[o@qarf<_yylore.qov.al 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshilli I Qarkut vlore 
Pallati i Kultures "Loberia", vlore 
vtore (AL}, 9401 

a. Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 
pozicionet; 

b. Eksperiencen e tyre te meparshrne; 
c. Motivimin, aspiratatdhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gJate intervistes se strukturuar me go,je do te vleresohen ne lidhje me: 

Kandidatet dote vlercsohen ne Iidhje me: 
• Ligj in Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjes vendore" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 
• Ligj in Nr.44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise". 
• Ligjin Nr. 796 L date 12.07.1995 "Kodi i punes i Republikes se Shqipcrise" i ndryshuar. 
• Ligjin Nr. 9131 date. 08.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adrninistraten Publike". 
• Ligjin Nr. 9367 di. 07.04.2005 "Per parandalirnin e konfliktit te intercsave ne ushtrimin e 

funksioneve pub! ikc". 
• Ligjin Nr. 119/2014 "Per te drejten e informirnit". 

• Ligjin Nr, 45/2019 "Per mbrojtjen civile". 
• Ligjin Nr. 8308, date 18.Q3. I 998 "Per transporter rrugore" i ndryshuar dhe aktet nenligjore 

ne zbatirn te tij. 
• Ligjin Nr. 8378, date 22.07.1998 "Kodi Rrugor i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar. 
• Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 329, date 16.5.2012 "Per kriteret dhe procedural e 

dhenies se ndihrnes shteterore financiare per mbulimin e derneve te shkaktuara nga 
fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore". 

FUSHAT E N.TOHURTVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CTLAT no TE 
ZHVILLOHET TESTIMI IVIE SHKRIM DHE INTERVISTA 

Ne daten 23.01.2025, Njesi e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, Keshilli i Qarkur Vlore dote 
shpalle ne faqen zyrtare te internetit dhe ne portalin "Shcrbimi Kombetar i Punesirnit", listen e 
kandidateve qe plotcsojne kushtet dhe kerkesat e vecanta per proceduren e pranimit ne kategorine 
ekzekutive, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do re zhvilloher testirni me shkrim dhe 
intervista. 
Ne te nj~jten date kandidatet qe nuk i plotcsojne kushtet e pranimit ne sherbirnin civil dhe kriteret 
e vecanta do te njoftohen indivldualisht ne menyre elektronike nga Keshilli Qarkut Vlore, per 
shkaqet e moskual ifikirnit (nepermjet adreses see-mail). 

fr1. ,j,1.- 
'·~~~~\ ''~f; _ 

~ REPUBLIKA E SHQIPERISii . · ... - ..• KESHILLI I QARKUT VLORE 
., .. , .. ,. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 



Website: www.qarkuvloreJJOv.al 
E-mail: info@CIQIKuvlore.gav.ai 
Tel: +355 33 421 601 

Adresa: Keshil/i I Qarkut viore 
Palfati i Kultures "toberio", vlore 
viore (AL), 9401 

Per te marre kete informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshrne 
faqen e Keshillit te Qarkut Vlore duke filluar nga data 16.01.2025. . _ "- · .,_, <, 

per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
menyren e vleresimit te kandidateve. 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e konkurimit, dote martin informacion 
ne faqen e Keshillit te Qarkut Vlore per fazat e metejshme te procedures se konkurimit: 

Ne perfundim te vleresirnit te kandidateve, Keshilli Qarkut Vlore dote shpalle fituesin ne faqen 
zyrtare dhe ne portalin "Sherbimi Kombctar i Punesimit". Te gjithe kandidatet pjesemarres ne 
kete procedure do te njoftohen individualisht ne menyre elektronike per rezultatet (nepermjet 
adreses se e-mai I). 

DATA E DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- deri ne 15 pike per dokumcntacionin e dorczuar. 
b- deri ne 60 pike per vleresirnin me shk.rim. 
c- deri ne 25 pike per lntervisten e strukturuar me gqje. 

Me shurne detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimrar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publike "www.dap.gov.al" 
http://dap.gov.al/2014-03-21-I2-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-datc~27-03-2015 

PM MENYRA E VLER.ESIMIT TE KANDIDATEVE 

REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
KESIDLLI I QARKUT VLORE 
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